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Gyvenimas pavergtoje 
Estijoje 

Nuolatinė žemes ūkio krizė 
Estijoje 

VOKIETIJA. — Ne tik Vil­
niuje a r Rygoje, bet ir Taline 
vykusiose partinėse konferenci­
jose žemės ūkio gamybos pakė­
limo klausimais buvo skundžia­
masi sunkiai nugalima krize Es­
tijos žemės ūkyje. Režiminio 
min. pirmininko Estijoje pava­
duotojas Tonurist partijos or­
gane "Rahva Haal" apie padėtį 
estų žemės ūkyje neseniai rase: 
"Vidutinis javų derlius iki šiol 
buvo labai žemas, vis t rūksta 
mineralinių trąšų, mažai paste­
bima pažangos melioracijos dar­
buose. Be to, nepatenkinamai 
panaudojamos naujos žemės 
ūkiui plėsti priemonės". Taline 
vykusioje konferencijoje kalbė­
t a apie kitus trūkumus, kaip 
darbo disciplinos, kolchozų pir­
mininkų tarpe pastebimą atsa­
kingumo stoką. Iš įvairių Esti­
jos vietų atvykę kolchozų atsto­
vai pripažino, kad žemdirbiai -
kolchozininkai nėra patenkinti 
gyvenimo sąlygomis ir kad vis 
žemas kolchozuose bei sovcho-
zuose dirbančiųjų atlyginimas. 
Tokiai padėčiai esant, žemdir­
biai nerodą didesnio noro didin­
t i gamybą. Kalbama apie reika­
lą išnaudoti įvairius "rezervus", 
be t nutylima, kas tai per rezer­
vai . Pagal laisvųjų prof. sąjun­
g ų mėnesinį Europoje leidžiamą 
organą "Labour in exile" (1965 
m. gegužės rnėn.), siekiant pa­
gerinti Estijos (ir, žinoma, Lat­
vijos ir Lietuvos) žemės ūkį, jo 
gamybą, tektų griebtis radika­
lių priemonių. Klausimas, ar jų 
išdrįstų imtis dabartiniai Pabal­
ti jo šeimininkai. 

Esti jos eksportas kelia Sovietu 
prekybą su užsieniu 

Užsienio prekybą Taline tvar­
ko rusas Trofimovas. Pasikalbė­
j ime su "Noorte Haal" pareigū­
n a s nurodė, kad Estijos eks­
portas nuolat kyląs. Tik 1961 
—1963 m. laikotarpy pramonės 
gaminių eksportas pakilęs dau­
giau kaip 150 cr. Tuo būdu Es­
t i ja žymiai prisideda prie So­
vietų Sąjungos prekybos su už­
sienio kraštais . Iš Estijos eks­
porto gaminių pirmoje eilėje 

minimi Įmonių įrankiai bei įren­
giniai. "'Voltą" įmonės elektros 
motorai, ekskavatoriai. "Voltą" 
aprūpina įvairias Sovietų S-gos 
įmones gaminiais, skiriamais pa­
gaminti . eksportui numatytas 
mašinas. Pagal Trofimovą, "Vol-
tos" gaminiai pasiekia 30 pa­
saulio kraštų, jų tarpe Indiją 
ir Mongoliją. Ekskavatoriai 
siunčiami į Pakistaną ir Kongo -
Brazzaville. Į Tol. Rytus, ypa­
tingai į Tailandą (Siamą) eks­
portuojamas Estijos stiklas, du­
jų vamzdžiai ir žvejybos įran­
kiai. Kiti išvežami estų gami­
niai: popierius, šilkas, kailiai, 
guminiai žaislai ir maisto pro-
dukrai. Konservuota žuvis eks­
portuojama į Bulgariją, R. Vo­
kietiją. Lenkiją, Kubą ir Afri­
ką (ypač į Ghanos respubliką), 
estų tekstilės gaminiai pasiekia 
Mongoliją. Šiuo metu Estijos 
gamyba eksportuojama į 60 už­
sienio kraštų. Trofimovas pa­
reiškė viltį, kad iš Estijos išve­
žamų prekių kiekis turėsiąs di­
dėti. 

Estijos bažnyčia skaitmenimis 
Pagal Tarp. Krikščioniškajai 

Kultūrai Ginti Komiteto Infor­
macijos biuletenį (nr. 6, birže-
lisi, 1939 m. Est i ja su 1,120,000 
gyv. turėjo 850,000 liuteronų, 
213,000 stačiatikių, 3,000 kata­
likų. 56,700 gyventojų buvo ki­
tų bažnytinių bendruomenių na­
riais. Jei 1939 m. estų liutero­
nai turėjo 170 parapijų su 209 
pastoriais, tai 1964 m. Estijoje 
buvo vos 60 evangelikų dvasi­
ninkų, iš jų vienas vyskupas. 
Uždaryta daug bažnyčių ir jos 
naudojamos įvairiems kitiems 
tikslams. 1939 m. estų stačiati­
kiai turėjo 156 parapijas, t r is 
vyskupus ir 164 dvasininkus. 
Šių dienų Estijoje teveikia 70 
estų ir 20 rusiškų stačiatikių 
parapijų. Dvasininkų sumažėjo 
per pusę. 3,000 estų katalikų 
1939 m. turėjo tr is parapijas — 
jas aptarnaudavo 15 užsienio 
kunigų. 1936 m. Taline buvo 
įkurta katalikų vyskupija su 
vysk. E. Profittlich, S.J., — 
1941 m. išvežimų metu jis atsi­
dūrė Sovietijos gilumoje ir apie 
jo likimą nežinoma. Iš 15 kata­
likų dvasininkų dabar Estijoje 
dirba su latvių dvasininkais. 

(E.) 

Japonijoj laimėjo 
vyriausybes partija 

TOKIO. — Japonijoj vyriau­
sybės partija laimėjo daugumą 
į parlamentą, nepaisant, kad ji 
buvo kritikuojama už Amerikos 
rėmimą Vietname, o viduje yra 
nedidelė ekonominė depresija. 
Liberalų partijai vadovauja 
min. pirm. Eisaky Šato. 

Muštynes Raudonojoj 
aikštėj 

MASKVA. — Birželio pabai­
goje Raudonojoj aikštėj įvyko 
jaunimo muštynės, kurių metu 
žuvo vienas jaunuolis ir 17 su­
žeista. Muštynės įvyko kai bū­
rys jaunuolių iš Orenkhovo-Zu-
jevo atvyko į Maskvą pasilinks­
minti ir stotyje susimušė sv 
kitu būriu kažkur vykusiu Mas 
kvos januolių. Svečiai buvo su­
mušti ir pasitraukė savo pralai­
mėjimo aplaistyti. Po to įgavę 
drąsos užpuolė mokyklą baigu­
sių jaunuolių grupę. Jaunimo 
nusikaltimų skaičius labai au­
ga, nepaisant griežtų bausmių, 
kuriomis baudžiami ir jauname-
čiai. 

KALENDORIUS 

Liepos 6 d.: šv. Marija Goretti 
Kutr imas, Ritonė. 

Liepos 7 d.: šv. Kirilas ir Me­
todijus, Sungailis, Skinutė. 

Saulė t eka : 5:22 vai., leidžiasi 
8:28 v. 

ORAS 
_, . ,. , . . I John Lindsav (kairėje) kandidatu 
Ch icago je ir apylinkėse ve- j u o k a n d i d a t n o j a ; m i e s t o t a r v b o s 

s iau . T e m p e r a t ū r a virš 70 1. j ralų partijos pirmininkas. 

JAV skatina tautas siekti 
laisves ir nepriklausomybes 

Prez. Johnson paskelbė Pavergtųjų Tautų savaitę 

Saigono gatve važiuoja šarvuočiai, skelbdami pilną karą komunistam. 
Toks karo paskelbimas jgalins daryti karo meto sprendimus. 

Šiaurės Vietnamas nepaiso 
bombardavimų 
Neatsako Amerikai į pasiūlymus 

SAIGONAS.—Didžiuliai JAV 
bombonešiai B-52 vakar bom­
bardavo raudonųjų pilnas 
džiungles netoli Saigono. Tai jau 
ant ras puolimas šio karo metu 
tokios rūšies lėktuvais. Lėktu­
vai atskridę iš Guam oro bazės 
2,200 mylių išmetė daug bombų 
komunistinių banditų kontro­
liuojamoje srityje. Tokios rū­
šies 30 bombonešių buvo panau­
doti pirmą kartą birželio 18 d., 
kada jie numetė ta ip vadinamo­
je D Zonoje. B-52 bombonešiai 
panaudoti todėl, kad ja i s gali­
ma plačiau panaudoti sprogsta­
mąja, jėgą ypač džiungslėse, kur 
yra labai išsiplėtę ir aukšti me­
džiai. 

PUOLIMAI ŽEMĖJE IR IŠ 
ORO 

Komunistai užžpuolė Ba Gia 
vietovę ir ją trumpai buvo už­
ėmę, kautynėse žuvo pietų Viet 
namo karių ir vienas amerikie­
tis buvo sužeistas. Toje pačioje 
srityje sužeisti septyni mari­
nai, kai užlipo ant komunistų 
padėtos minos. Bet pietų Viet­
namo pietuose buvo sunaikintas 
komunistų batalijonas, užmušta 
devyniasdešimt komunistų ka­
reivių ir 18 paimta į nelaisvę. 
Kautynėse žuvo 14 Pietų Viet­
namo karių ir keturi amerikie­
čiai buvo sužeisti. Taip pat su­
žeista 30 Pietų Vietnamo karių. 
Amerikiečių bombonešiai liepos 
4 d. puolė tiltus 225 mylios nuo 
Hanoi Šiaurės Vietname, taip 
pat lėktuvai puolė ir kitus kari­
nius taikinius ar ti l tus. 

NEGALIMA PRADĖTI 
DERYBŲ 

Valstybės sekr. Dean Rusk 
pareiškė, kad ne kartą buvo 
kreipiamasi į Šiaurės Vietnamo 
vadovybę ir pasiūlyta nutraukti 

I bombardavimus, jeigu šie pra-
i dės taikytis, tačiau iš komunis­

tų nebuvo gauta jokio atsaky­
mo. Sugestijos, kad tada jei 
amerikiečiai sustabdytų bom­
bardavimus galima būtų pradė­
ti derybas, ateina iš ne vienos 
valstybės atsakingų asmenų, 
žurnalistų nuomone, dažniausia 
neturinčių supratimo apie ko­
munistų užmanymus ir karo ei­
gą. Kaip skelbia sekr. Rusk, ko­
munistai buvo užklausti, ką jie 
pasiūlytų, jei Amerika sustab­
dytų bombardavimus. A r tada 
jie nustotų siųsta j tūkstančius 
karių j Pietų VieŽnlfmą arba už­
puldinėti i r žudyti nekaltus kai­
mų gyventojus. Tačiau Rusk 
nepasakė ko JAV vyriausybė 
norėtų iš komunistų, kai Ameri­
ka pertrauktų bombardavimus, 
jei kada nors tokie taikos atsa­
kymai prasidėtų. Iš viso su Pie­
tų Vietnamo sukilėliais Ameri­
ka nenorės kalbėtis, nes tie tėra 
tik kitų įrankiai. 

Bėga į laisvę 
NORTHEM. Vak. Vokietija. 

— Rytų armijos karys ir jo 
draugė naktį perėjo spygliuotas 
vielas bei minų laukus, patekda­
mi iš komunistinės vergijos į 
laisvę. 

— Freie Presse - Korespon-
denz — nr . 5 įdėjo platų straip­
snį apie katalikų bažnyčios pa­
dėtį Lietuvoje. Kiti str.: apie 
būsimas reformas sovietų žemės 

AUSTEN, TEX. — Liepos 31 tų savaitė pradedame švęsti 
d. prez. L.B. Johnson savo ūky- j liepos 18 d. šią proklamaciją 
je paskelbė Pavergtųjų Tautų j prezidentas paskelbė pasiremda-
savaitę, paragindamas ją švęsti 
visame krašte. Pavergtųjų Tau-

Neramumai Peru 
valstybėj 

LIMA, Peru. — Peru vyriau­
sybė suspendavo 30 dienų civili­
nes teises, ryšium su komunistų 
sukeltais neramumais krašto 
viduje. Praėjusį sekmadienį bu­
vo krašte komunistinių pasireiš­
kimų. Suvaržymai įgalins vyriau 
sybę areštuoti įtariamuosius be 
raštiško įgaliojimo. Įsakymą 
paskelbė kapt. de Romania, vi­
daus reikalų ministras. 

Aukštieji Kremliaus 
pareigūnai nedalyvavo 
liepos 4 d. priėmime 

Brežnevo pasigyrimas 

MASKVA — Vienas Sovieti­
jos diktatorių Brežnevas pa­
skelbė, kad Sov. Sąjunga tu r i 
orbitines raketas, tai reikia ma­
nyti, kad tokios raketos, kurios 
galimos numesti iš erdvės no-
rimoj žemės vietoj. Tai j is pasa­
kė Sov. Sąjungos militarinės 
akademijos išleistuvėse, norė­
damas atkirsti Amerikai dėl jos 
pirmavimo raketų srityje, ypač 
prieš keletą dienų paskelbtas 
apie geras Minuteman raketas. 
Pažymėtina, kad komunistų va­
dovybė nedalyvavo liepos 4 d. 
JAV ambasados priėmime Mas­
kvoje. Tai pirmą kartą nuo 1953 
m. Stalinui mirus šalčiausias at­
siliepimas į amerikiečių kvieti­
mą. 

Siūlo tartis 
prezidentams 

WASHINGTONAS. — Ketu­
ri kongreso nariai respubliko­
nai pataria, kad prez. Johnson 
vyktų į Prancūziją susitikti su 
prez. de Gaulle, kur turėtų per­
žvelgti abiejų kraštų santykius 
ir Prancūzijos klausimus dėl jos 

mas JAV Kongreso abiejų rūmų 
bendra rezoliucija, pri imta prez. 
D. Eisenhowerio laikais ir pra­
šančia prezidentus, kad toji sa­
vai tė būtų minima JAV tol, 
kol visos pavergtos tautos at­
gaus laisvę ir nepriklausomybę. 

Prez. Johnson savo pareiški­
me pabrėžė, kad Pavergtųjų Tau 
tų savaitės minėjimas turi pa­

grindinį tikslą priminti, jog JAV 
pripažįsta ir skatina konstruk­
tyvius veiksmus ugdyti tautines 
nepriklausomybes ir žmonių lais 
ves. 

Prez. L. Johnson 

Laukiama susidūrimų 
Helsinkio "taikos 

kongrese" 
Komunistine propaganda jau 

nuo seniai smarkiai propaguoja 
vadinamą "pasaulio taikos kon­
ferenciją", kuri turint i įvykti 
Helsinkyje š. m. liepos 1 0 - 1 7 
d d. Tačiau paruošiamose konfe 
rencijose ta rp sovietinių ir raud. 
Kinijos pažiūrų pasireiškę tiek 
daug nuomonių skirtumų, kad 
šiuo metu jau kalbama apie ga­
limą konferencijos Helsinkyje 
nesėkmę ar bent sunkumus pas 
kelbti atitinkamas dalyvių re­
zoliucijas. Rytų bloko kraštuo­
se reiškiama nuogąstavimų, kad 
Helsinkyje gali įvykti sovietų 
- kinų susidūrimų i r jie turėsią 
neigiamą poveikį ypatingai ko­
munistų tikslams mažai išsivys­
čiusiuose kraštuose. Sovietai pri 
sibijo, kad kinai galį kviest r 

. . . . , i antrąją taikos konferenciją. 
V a i r u o t o j a s n u b a u s t a s vadovautų ne Maskva, bet Pe-

ūkyje, slovakų jaunimas ir kt. dalyvavimo Nato organizacijoje. 

Komunistinės Kinijos auklėjimas 

oja ; New Yorko merus. Knr 
pirmininko virtą dr. Costello, 

tu su 
Libe 

HONG KONG. — Komunisti­
nės Kinijos laikraščiai rekomen­
duoja vaikams skaityti knygas 
"Kapitalistai, kurio lašina dar­
bininkų kraują". 'Už besišyp­
sančio kapitalisto veido" ar 
"Kruvini anglys". Esą tose kny­
gose vaikai sužinos, kaip kapi­
talistai išnaudoja liaudį. Kny­
gose rašoma, kaip darbininkai 
piaustomi peiliais ir deginami 
ugnimi, kaip pilamas vanduo į 
šnerves ir kalami po nagais vi­
nys. Atrodo, tokie dalykai paim­
ti kaip tik iš bolševikų prakti­
kos, ką patyrė kiekvienas kraš­
tas esąs po komunistų jungu. 
Literatūros laikraštis skelbia, 
kad tokios knygos padės vai­
kams suprasti, kas yra kapita­
lizmas ir eksplotatorius. 

Vaikai, recenzuojant tokias 
knygas arba ir šiaip laikraš­
čiuose, raginami labai mylėti 
Maocetungą. Jie visi turį su­
prasti, kas yra socializmas ir 
kovoti prieš amerikinį imperia­
lizmą, modernųjį revizionizmą 

mirtimi 
MASKVA. — Kazakstanskaja 

Pravda skelbia, kad vienas gir­
tas šoferis, kuris įvažiavo į mi­
nią ir užmušė keturis gyvento­
jus, o tris sužeidė, nuteistas mir 
ties bausme. 

Trumpai iš visur 
• Amerikoje birželio mėnesį 

apie 2 mil. jaunuolių ieškojo 
darbo ir jų didesnė pusė gavo 
darbo. Nepaisant to. bedarbių 
skaičius yra normalus. 

• New Yorko valstybėje, 
kaip skelbia New York Times, 
esą apie 700.000 alkoholikų. 

• Indijoje yra maždaug 15 
mil. dirbančių vaikų, turinčių 
mažiau nei 15 metų amžiaus. 

• Indija pasirašė kultūrinio 
bendradarbiavimo sutar t į su 
Bulgarija. Rumunija ir Veng­
rija. 

• Prancūzijoj nuteistas Jean 
Barbier mirties bausme, kadan­
gi j is nacių okupacijos metu 
šnipinėjo gestapui. J i s nuteis­
tas 1945 m., bet suras tas tik 
dabar. 

• Infinenca palies šiemet A-
meri'ką. Sveikatos departamen­
tas siūlo įsiskiepyti nesveikuo-

kinas. Kiek paaiškėjo iš paruo­
šiamųjų posėdžių, Helsinkio kon 
ferencijoje pirmoje eilėje numa­
toma svarstyti Vietnamo klau­
simą, nusiginklavimo ir tautų 
nepriklausomybės problemas. 
Rytų Berlyne vykusiuose posė­
džiuose Ulbrichto komunistai rei 
kalavo į dienotvarkę į traukti 
"tarptautinio vieningumo" klau­
simą — jis turėtų sukliudyti 
"kinų sparno" skaldomuosius 
veiksmus. 

ir visų šalių reakcionierius. Vi­
sas jaunimas turįs būti paruoš­
tas klasių kovai. Mažasis mo­
kyklinis jaunimas turįs mokėti 
valdyti ietis ir durklus, kad stip­
rintų savo supratimą apie ko- j jančius ir nėščias moteris, 
munistinės šalies gynimą. To­
kiomis sąlygomis auginantį jau­
nimą po dešimties metų komu­
nistai lengvai galės panaudoti 
vienokiai ar kitokiai kovai prieš 
laisvuosius Vakarus. 

• Sovietų vienas diktatorių 
Kosyginas turįs New Orleano 
džazo plokštelių rinkinį, todėl 
Sovietijoj nebedraudžiama dža­
zo muzika. 

— Moksleivius ruoš karui. 
"Komj. Tiesa" (nr. 111) rašo 
būk vyresniųjų klasių mokslei­
viai Lietuvoje esą dideli karinių 
žaidimų entuziastai. Jaunimui į 
Talką numatyta pakviesti ka-
rius-žymūnus, kurie lietuviams 
jaunuoliams papasakosią apie 
Sovietų kariuomenės "šlovingus 
žygius". Taigi jaunimas bus p ra 
t inamas prie karinių operacijų. 
Visa tai vyksta tuo metu, kai 
Maskvoje, Vilniuje, visoje Sovie 
tijoje šaukiama apie taiką, įvai­
riuose Europos miestuose kvie­
čiamos "taikos organizacijų" 
konferencijos... (E.) 

Prezidentas ragina 
statyti lėktuvus 

VVASHINGTONAS. — Prez. 
Johnson ragina skubiau staty­
ti greitesnį už garsą lėktuvą ci­
viliniam reikalam. Prezidentas 
patvirtino rekomendacinės ko­
misijos projektą, pagal kurį bū­
tų pastatyta 2.000 mylių per va­
landą lekiąs keleivinis lėktuvas. 
Tokį lėktuvą siūlė suprojektuoti 
per pusantrų metų. 

Naujausios žinios 
— Technologijos Institute 

Cambridge, Mass., vakar įvyko 
sprogimas. Sužeisti 5 jauni 
mokslininkai. 

— Robirosa žinomas lėbauto­
jas, savu laiku automobilių 
lenktynininkas, žuvo auto ka­
tastrofoj Paryžiuje. 

— Kcv Yorke pasibaigė taksi 
vairuotojų streikas, Chicagoj te­
besitęsia. 

— Lisa Hoįrard, 35, žinoma 
žinių komentatorė mirė East 

i Hampton. N.Y.. nuo miego tab-
; Iečių. Tai esą savižudybė, nes ji 
j praradusi prieš keletą savaičių 
| negimusį kūdikį. 

— Londone sprogo bomba prie 
JAV ambasados, didesnių nuo­
stolių nepadaryta. Įvyko demon 
stracijos prieš JAV politiką 
Vietname. 

— JAV keliuose praėjusį sa­
vaitgalį manoma žuvusiųjų skai 
čius pasieks rekordo. Anksčiau 
tokio savaitgalio metu daugiau­
sia žuvo 510 asmenų. Švenčių 
savaitgalis baigėsi praėjusią 
naktį 12 vai. 

— Japonijos komunistų laik­
raštis Akahata paskelbė, kad 
trockistai norį išsprogdinti JAV 
ambasadą Tokio mieste. Žinios 
esą iš patikimų šaltinių. 
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KELIAS | SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS M O K S L O DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI P A J Ė G U M O U G D Y M A S 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 
Sveikatos reikalu raštus - klausimus siųsti adresu: 

KELIAS I SVEIKATA, 2319 VVest Garfield Blvd., Chicago, 111. 60636 

KAIP IŠSAUGOTI SVEIKATĄ 
J E I UŽPUOLA BRONCHITAS I nės, turintieji sveikus plaučius, 

, ,. . . A. gali, bet emfizemos aukos — 
Chicagos Tuberkuliozes m s t i - 1 - e g a ] . J ( ? i g u p r i t r ū k s t i ^ ^ J 

tūtas prašo visus atkreipti di­
desnį dėmesį jeigu ką per eilę 
dienų ima varginti kosulys. Rei­
kia tai ištirti pas gydytoją. Gali 
tai būti bronchitas. Smulkesnių 

jei darosi sunku kopti laiptais, ! 
jei kankina chroniškas kosulys 
a r chroniškas bronchitas, t a i [ 
gali būti ženklas, kad tur i te j 
emfizemą (perdidelį plaučių iš-

informacijų apie bronchitą gali- Smulkesnių informaci- I 
ma gauti paprašius nemokamai , ^ nemokamai 
siuntinėjamos brošiūros šiuo ad-! ^ e g . T h e ^ 
resu: The Tuberculosis Institute, | b e r c u ] o s i s J ^ S e , 1440 W. 
1440 W. Washmgton, Otot tao, ^ „ ^ m 
BĮ. Tuberkuliozės institutas chro 
aiško bronchito atveju pataria: 

1. Pajutus kvėpavimo takuose 
infekciją, nereikia ligos užleisti, 
o kreiptis j gydytoją. 

2. Nustoti rūkyti. 
3. Naudoti sveiką maistą, bet 

saugotis nutukimo. 
4. Kasdien naudotis mankšta, 

bet nepavargstant perdaug. 
5. Pasiteirauti pas gydytoją, 

ar nereikia įskiepyti nuo influ-
enzos. 
• 6. Saugotis peršalimo ir užsi-

Raudonųjų sukilėlių patrankomis sunaikintas lėktuvas Da Nang 
bazėje, Vietname. 

ŠIENLIGĖ 

Turintiems emfizemą, Tuber­
kuliozės institutas pa tar ia : 

1. Emfizema yra r imta liga. 
J i žaloja plaučius ir gali žaloti 
širdį. Nesigydyki nuo jos pats , 
o kreipkis pas gydytoją. 

2. Nerūkyk. Daktarai dar nė­
ra išaiškinę, a r rūkymas gali 
būti emfizemos priežastimi, t a ­
čiau nustatyta, kad didelis pro­
centas tų, kurie jau gavo emfi­
zemą, buvo daug rūkantieji. Aiš 
kus dalykas, kad rūkymas em-

Chicagos Tuberkuliozės ins­
t i tutas primena, kad": 1. Ne­
paisant kaip sunkiai kentėtu­
me šienliges sezone, tai nea­
tims mums gyvasties, nors i r 
gali sudaryti nemalonių komp­
likacijų. 

krėtimų slogomis namie ar įsei- i f į z ema sergančio padėt j pablo- | 
nant į žmones. 

JE I KA KANKINA ASTMA 

gina. 
3. Kai kurie sergantieji em­

fizema turi linkimą į vidurių 
Jei kvėpuojant girdisi Ivg švil sutrikimus. Jei susidaro kokie 

pimas. gali tai būti astmos ženk ! virškinimo sunkumai, reikia tuo 
las. Daugiau kai 3.000,000 ame- klausimu pasitarti su gydytoju, 
rikiečių kenčia dėl astmos. T u o : 4. Išlaikant apskritai gerą 
klausimu daugiau informaci jų, I sveikatą, lengviau yra apsisau-
nemokamą brošiūrėlę galima j S0*1 n u o emfizemos ir kitų li-
gauti telefonu, laišku ar asmenis i &*•' Reikia susipažinti su sveiko 
kai kreipiantis «: The Tucercu- ' gyvenimo taisyklėmis ir jų M - i 
losis Institute, 1440 W. WmM F ^ * » 
ington, Chicago, III. Sergantiems j 5 - Saugokis nešvaraus oro. 
astma'Tuberkuliozės institutas j T a i dažnai būna nelengva, ta-
patar ia : i č i a u t e n k a stengtis, kiek galint, 
\ . J.. Pasirūpinki, kad jūsų dak- ; saugotis vietų, kur y ra kokių . 
ta ras nustatytų tikrą diagno- ; dulkių ar dūmų. 
zę. Išmetama tūkstančiai dolerių 6. Kreipkis pas gydytoją, kai 
ir sugaištamas laikas bandant tik pajunti, jog užpuola sloga; 
pačiam gydytis skelbimuose siū-j ar kokia kita kvėpavimo takų 
lomais vaistais ar šundaktarių liga. 
parenkamomis priemonėmis. 

2. Laike astmos atakos ir po [ NEMIGA 
jos gerk pakankamai vandens,; Chicagos sveikatingumo ko-
kad apsisaugotume! nuo dehidra misionierius dr. S. L. Andel-
cfjos (organizmo išdžiūvimo) ir man primena, kad neturime pul 
kad sekrecijos (atkosima me- ti Į paniką, jei kartkartėmis 

guliariu a r nereguliariu ritmu, 
2. Kur ir kiek ji buvo suža­

lota, jei mus buvo ištikusi šir­
dies a taka. 

4. Kiek vaistai (kaip kvini-
dinas, vartojamas normaliam 
plakimo ritmui atstatyti , a r di-
gitalis, skiriamas atstatyti nor­
malų plakimo greitį) veikia į 

2. Svarbu yra nustatyti , kas širdį, 
sukelia šienliges ar panašios 5. Ar yra kokia ypatingesnė 
alergijos reiškinius. Tai gali įtampa kurioje nors širdies pu 
padėti gydytojas. šios šakos sėje. 
specialistas, (iš lietuvių šioje 6. Ar kartais mes nesame 
srityje yra išsispecializavusi pergyvenę "tylios", nežymios 
dr . M. Budrienė Chicagoje). širdies atakos 

3. Jei galima, patart ina šien 
h'gės sezone išvykti į vietą, kur 
t ą negerovę sukeliančių dulkių C h i c a g o s S ,c:katos komisio 
ore nėra. Nemažai gali padėti n i e r i u s ^ g L A n d e l m a n p e r 
vėsinimas ir oro išvalymas. 1 ^ ^ . n e v a r t o t i t ų r a m inanč ių 

4. Antihistamininiai vaistai ; vaistų — trankvilaizerių — be 
patar iami vartoti taupiai, tik gydytojo patarimo, nes jie gali 
gydytojui patarus . Saugotis '' atnešti neigiamų antrinių pada-
gydymosi savo paties užmany-: r i n i ų , 0 t a i p p a t g a l i m a , j u o s į j ^ " ' " ^ T ^ ! / " ^ 
mu ar naudojantis neišmanai!-; įpr^tl Tie vaistai dažnai ap- ^ 2 ™ * * ' ' ^ 
čin nntprimai« !I * - - i . - - I I s k e l *a vezio apsisaugojimo svar 
cių paLarimais. temdo žmogaus rmntijimą ir 

5. Jei daktaras mano, kad . daro žmogų indiferentišką ap-
injekcijos padės, j a s reikia pra linkai. Jokie :š tų trankvilaize' 

TRANKVILAIZERIAI 

kiekvientii moteriškei žinoti, kad I 
laikui bėgant minėti nemalonu­
mai maieja ir visai pranyksta, į 
nors kartais gali iki 80 metų 
pasirodyti. 

Visiems ir visoms, ypač po 
mėnesinių sustojimo moterims 
reikia vengti karštų gėrimų — 
kavos, arbatos, cigarečių. Stip­
rus rūkymas ir karšti skysčiai 
daugeliui moterų padidina šili­
mos mušimus ir odos paraudi­
mus. Panašiai gali veikti nervi­
nimasis, neramumas, pavargi­
mas, šilima ir liga. 

Gydomos nuo tų karščių pyli­
mo tik tos moterys, kurios ne­
gali minėtų negerovių pernešti 
ir kurioms minėti nusiskundi­
mai trukdo atlikti kasdieninius 
darbus. 

Tvarkymas maisto saugo nuo 
vėžio 

Klausimas: Kaip medicina žiū 
ri į gyd. Kasper Blond knygą 
The Liver and Cancer, 1960 m. 
išleistą VVilliams and Wilkins, 
Baltimorėj — ten tvirtinama, 
kad vėžio kilmė yra netikusiame 
maiste. 

Atsakymas : Jei pasirodys, 
kad vėžio kilmė yra tik vėlyva 
stadija medžiagos apykaitos ne­
tvarkos ir sukelta kepenų pa­
kenkimo — ir po to sekančios 
mitybos netvarkos, tai minėta 
knyga pasidarys labai populiari. 
Tas gydytojas tvirtina, kad pir­
mas žingsnis į vėžio sunkenybių 
sutvarkymą yra sutvarkymas 
maisto. Pagal minėtą gydytoją, 
reikia tvarkyti maisto gamini­
mą, apsaugojimą ir paskirsty­
mą. Tai socialinė pareiga, ko ne 
gali nugalėti pathologai, bioche­
mikai ir gydytojai su statisti­
kos žinovais. Ši knyga yra ver­
tinga dviem atžvilgiais: 1. Rei 
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£ rus. Redakcija už skelbimų 
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Res . GI 8-087S 

DR. W. M. EISIH-EISIHAS 
AKTJSERUA IR MOTKBC LIGOS 
6182 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 
Oftoo H E 4-1414, Rfcs. R E 7-S8B. 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

SpecialTbg skitet-rija ir moterų ligc* 
2454 West l į s t Street 

(71-o« Ir Ca.mpb'en A.ve. kaaipaa) 
VaL: kajsdien 1—S Ir «—S vai. v a i 

SeSt. 12—S v. p. p. 
TreMadleulala užaaryta 

dėti iš anksto, prieš šienliges 
sezoną, ir jas reikia gauti re­
guliariai, be praleidinejimų. 

6. Nenusiminkite, jei nusi- j 
kratę jautrumo vienos rūšies 
alergijai, a trandate, kad išsi- j« 
vystė kitos rūšies alergija. • 

7. Pastebėjus, kad dalykas : i 
komplikuojasi, pavyzdžiui, išsi' i 
vysto t ik ra nosies a r gerklės ; * 
infekcija ,tuojau susisiekti su ! ' 
gydytoju. J . Daugi 

rių neimtini dažnai ar didesnė­
mis dozėmis, nes jie gali suda­
ryti pavojų. Saugiausia — vis 
pasitarti su gydytoju. J . Dargi 

i • • • * • • • « • • • • • « • • * ( « • • • * • • • • * • * • • • • 

TEISINGA PATARIME 
ĮGYVENDINK — 
SVEIKESNIS BOSI 

bumą — iš tiesų nuo vėžio ap­
sisaugojimas yra vertesnis negu 
gydymas. 

n P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas , ProtezUtas 

Aparatai-Protezai , Med. ban 
dažai, Spec. pagalba kojotas 

( A r c b Supports) Ir t. t. 
O R T H O P E D M O S TECHXIKOS I A B 
2859 W. 6Srd St^ Chicago 29. BĮ 

Tel. P R o e p e c t «-5084 
Vai . 9-4 Ir 6-8. Seštad. 9-1 

Ofiso tel. P R 8-2220 
MMHį — rez. PBcwpect 8-9081 

DR. JANINA 1AKŠEVIČ3US 
/ O S i * 

GYDYTOJA TR OOOERTBGt 
VATKXT U 0 0 8 

M M We*» 8 i rd Straet 
Pirm. . antKid., setrtrt . ir peult t 

auo 11 iki • vai. fc nuo < M I 7- » 
ąeštad. nuo l tki 4 vai 

TeL attao P O 7-SOOO. res. GA S-727S 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

S844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo i — 4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

TeL GRovehiU 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ UGC SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 VVest Marquette Road 
Valandos: P—Vi ir 7 — i v. v. pasą. 
Ėusitarima, išskyrus trečiadienius už 
daryta 

TeL CE 64720 arba 283-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidans l igos 
Monroe Buliding, Sulte 769 

104 South Michigao Aveone 
Valandos susitarus teieronu. 

TeL o l l so P B 8-7800; X*mų »25-7«»', 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 

SPEC. VIDACJ8 LIOOS 
5159 Soatfa Dameu Avenae 

Valandos: 1—9 p. p . 
ISskyras trečladienf 

Ofiso tt'efonas — CL 4 -2421 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4807 Soath Kedzie Avenae 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais. 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja tik senuosius pac ientus 

Naujų nebepriima. 

džraga) būtų skystesne. nesiseka miegoti. Baiminimasis 
3. Be savo daktaro patarimo tik dar pasunkins užmigimą. 

neimk jokių vaistų. įšvirkštimų Jis sako, kad visų pirma reikia 
prieš tetanus ar raminančių me- sumažinti tą išorinį triukšmą, 
dikamentų. Daugelis vaistų, ku- kurį galimai sumažinti, o kas 
rie nekenksmingi kitiems, gali negalima, kaip tr iukšmas gatvė 
sukelti sunkias atakas sergan- je, laikrodžio tiksėjimas, baliu-
trems astma. kas gretimame bute. lašų tėš-

4. Jei planuoji persikelti gy- kimas į langą — tą stengtis 
venti į sveikesnę vietą, pirma ignoruoti, nepaisyti. Kartais 
nuvažiuok išbandyti, kad patir- toks vienodai pasikartojantis 
tumei, a r ten nėra kokios kitos garsas net padeda užmigti. 
tavo sveikatą apsunkinančios; L a b a i svarbu išmokti nesi-
pnezasties. ^ rūpinti ar miegojai gerai, a r 

5. Nervingas susirūpinimas blogiau. Jei tokio rūpesčio ne-
astmai tik pakenks. Reikia mo- turėsime, net ir neužmigę jau­
kėti išlaikyti reikiamą ramumą., s i m ė s ryto p a i i s ė je . Labai nau-

6. Gaudami reikiamą medici- d i n g a i š m 0 k t i atleisti musku-
nišką pagalbą, dauguma astma l ų i t a m p ą > ^ g a k i ų i r g e r k l ė s 
sergančiųjų gali gana patogiai m u s k u i ų . T a i geriausiai sekasi 
ir naudingai gyventi. Daktaras | ̂ ^ i r n f e k o a e g a l v o j a n t . 
patars, kaip išvengti daugelio, R d J d a s a u g o t i s į p r o čio imti 
astmos atakų ir kaip susilaukti ; m i e g o t a b I e t e s . P r i e j u į p r a n t a 
palengvinimo jiems užėjus. j m a > t a d a i m a m a j ų d o z e g d i . 

. dinti ir kartais galima prieiti 

NEBIJOKITE 
KARDIOKGKAMŲ 

Illinois Valst. Medicinos 
draugijos biuletenyje dr . Sims 
rašo. jog neturime baimintis. 
jeigu daktaras patar ia mums 
padaryt i kardiogramą. J i gali 
parodyti : 

1. Ar mūsų širdis plaka re-

Mėnesinių sustojimas ir šilimos 
antplūdžiai kuine 

Klausimas: Ar kiekviena mo­
teriškė turi šilimos mušimus ir 
paraudimus paliovus turėt mė­
nesines ? 

Atsakymas: Nebūtinai kiek­
viena. Tokios moteriškės turi 
žinoti, kad joms nereikia gy­
dytis, jeigu šilimos mušimai nė­
ra stiprūs ir netrukdo norma­
liam darbui. Reikia taip pat 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
P R I T A I K O AKINTOS 

2858 Weet 63rd Street 
VaL: kasdien l t — 1 2 vai. Ir 7—9 y. 
vak. Šeštadieniai* 10—1 vai. Trečia­
dienį uždaryta. Ligoniai pri imami 
susitarus. 

Ofiso t e l e fonas : P B 8-S22» 
telef. WAlbrook 5-5076 

JEI T I K I T E EMFIZEMA įprie perdidelio kiekio. Geriau-
Ar galite užpūsti degtuką, "sia visai neimti miego tablečių 

laikomą rankos nuotoly? Žmo- be gydytojo patarimo 

41* 5% 

2S9-468S 
DR. K. G. BALUKAS 

A K U Š E R I J A I K MOTERŲ LIGOS 
GDTEKOIiOGIKfi CHIRURGIJA 

6449 So. Pntostd Rd. (Crawford 
MedJcal Building) TeL LU 5-6446 

Pr i ima l igonius pagal susitarimą. 
Jei neats i l iepia, skambinti MI 8-0001 

current d lv ldend on investment bonus £ 
*%% I>ITTDE>'DV M O K A M A PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. -
Už 1 m e t u inves tav imo b o n u s mokama 4 ^ 9 į dividendu k a s pusmetj Ir • 

dar i š m o k a m e p o %% už kiekvienus m e t a s , 4 m e t a m s praėjus. Z 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION • 
4071 A R C H E R A V E M E . CHICAGO S2. IUIiOTOIS 

Valandos: Pirmad. , Antrad. . P^nkt. ir geštad. 9 v. r, — 4:30 p . p . ! 
Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. S 
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Ofisas S148 West «Srd Street 
T A : P R o e p e c t 8-11tl 

B M U . : SS41 W«0t ««th P I a « 
Tel.: R E p u b l l c S-7808 

OR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: K a s d i e n nuo 1 iki S; tre 
eiadlanial* u ž d a r y t a Antradieniais tr 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai . 

o f i s o ir buto teL OLympie 2-1S8 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 43th Coort, ncero 
VAL.: kasdteD 10-12 ir 4-7 Tre«:&j 
ir SeŠtad. tik suaitarus 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pnlaski Road 
P i n a . , antr., ketvirt ir p e n k t nuo 

2 — * Ir 6—9 ir paga: susitarimą 

TeL REl ianoe 5 - l S i i 
DR. WALT£R J. KIP.STUK 

(Lietuvis sfydytoja^i 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad. . antrad.. ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—g:30 
vai. vak. ^ š t a d . 12—4 vai., trečiad 
uždaryta. 

TEL. 423-2660 

DR, E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Va! : pirmad.. a n t m l . ketvirtad 
p.'nktad. S r . r. iki 9 v. v Treč ir 

v. r. iki 3 v. popiet. 
i r 

FRANK'S T. V. 8c RADIO, Inc. 
8240 S. HALSTED ST. Telef.: C A 5-T252 
DIDELIS PASmrNKTMAS ĮVAIRIAUSIU TELEVTZUOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

Janos Kadar (kairėje! pasitraukęs iš Vengrijos premjero pareigų: 
dabar jis bus tik pirmuoju to krašto kompartijos sekretoriumi. Nauju 
premjeru paskirtas Gyuia Kaliai (dešinėje), buvęs premjero pava­
duotojas. Spėjama, kad tie pakeitimai gali Vengriją labiau artinti prie 
vakarų. 

Kas tik turi gėrę skonį, 
Viskę perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK.V 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LIEPONIS 

Pirmad.. ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30, Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vaL Iki 5 v*L p.p. 

OR. V L BLAžrS 
PLAUČIU IR VIDAUS LIGOS 

S801 W M 9$rš Street 
K a m p a s 68-č ios ir Callfornla 

VaL: kasdien nuo 8 - 8 v a i vak. 
Šeštadieniai* 2—4 vai. 

Trečiad. tr k i tu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef . 478-4042 

RezfcL t«L WAIteook 5-3048 

DR. C K. BOBELIS 
Inkattj !r šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0538 — Elgfa 
426 Na Liberty Street, 

Roate 26, Elgte, niiaob 
Valandos pagal susitarimą 

Te) of i so R E 4-&84t, res. SS8-28M 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

2484 West 71at Street 
Vai.: pirm., ketv . 1-4, vakar. 7-», 
fcntr.. p e n k t 1-6. tni. ir seJt tik 
tusi tamsi. 

TeL of leo H E 4-S7&S; m . m 5 4 1 » 

DR. S. hr M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

B e o * » prakt ika Ir AJenrU* 
2751 Weet 51rt Street 

Valandos: pirm., antr., itelvlrt. l - » . 
•^al.. penktad. 1» v. r. iki i r. r.. 
»e#tad. 10 v. r. 1*3 1 r. p o p i e t L4-
eonlmi orMma niūrai aosItArlrn* 

TeL ofiso ir b o t o Olvmpic 3-41Sf 

0R. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
4988 W. 15th Street, Ocero 

Kasdien 1—i vai. ir 8—8 vai . vak. 
iSokyrus trefiiadierlua 

SeStadieniaia 12 iki 4 Doplet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 

K t t ) I K r r j ir VAtKtJ UGTJ 
SPECIALISTS 

MEDICAL BUILDING 
71S« South Westera Avenue 

Plrmaxl., aatrad., ketv. ir peaktad 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare . Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., iaštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso teL R E 7-116*. 
Res. teL 259-291*. 

Ofiso P R 8-777S, R e * P R «-47S2 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2838 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad.. penkt. 1—i. 
! Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
1 AKUŠERIJA LR MOTERŲ UGOS 

2817 Weet 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal snsitarlm» 

Ofiso H E 4-1818, Rea, P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe — t klaus lipo* 
2454 West 71st Street 

( 7 l o s ir Campbell Ave. k a m r a a ) 
i Vai.: kaadien 9-11 ryto ir 4-8 v v 

9e*t 9 v. r. — 2 p. p. 

Ofiso 733-4477; Rea. P R 8-A9A0 

DR. L DECKYS 
GYI>YTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALVBft — \ E R V t ' TB 

EMOCI>'ftS I.TGOS 
CRAWTFORD MEDICAL BLuDO. 

S44S So. PuUlak l Romi 
Valandos paga l susitarimą 

£«. mm% mums 
SPEC ORTHOPEDUVfiS U GOS 

2746 West 6»th Street 
Prležals Sv. Kryžiaus ligoninį, 

S S * ! K 1 U 5 ryto ir nuo 6-8 v . v 
k S ^ . 1 ? ? 0 "•*• T r i d i e n i a i s b 
Kitu laiku susitarus telefonu: 

. • i e i e f - REpubl ic 7-22PO. 

DR. ANT. R u d o J ^ s T o p i r 
n t r t a a akis i , pritaiko a f a i i a r 

keikia-stiklus tr rėmas 
4455 S, California Ave., YA 7-7381 

ATOSTOfiOS^IKI I.IKPOS 12 D. 

R6*. teL P R 9-6730, 

DR. L SEIBUTIS 
l a k s t o , pūslės fir š l apomo t a k e 

chirurgija 
j 5 " t W * S f * L tfįįįg 2*M West 
kim™f̂  U.I'?8..ir«,oC^mPbel» A v«»« •ampas), tel. 776-2880. 

Valandos pągai susitarimą 

DR. i. J. SIMONAITIS ~ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL R E l i a n o e 5-4410 

««*- td . GRovehiU 6-0617 
Valandos pirm. ir ketv . nuo 12 ik! 

t \ Pl?- l r n u o 7 l k i 8 v- v.; antr. 
r penkt. nuo 12 iki 2 v. p . p ir 

vakarais pągąĮ susitarimą. 

Offte> telef. CUtfsHe 4 -28»« 
Besid. telef. WAlbrook 5-30«r* 

DR. P. STRIMAITIS 
G ^ J T 0 J A S IR CHIRURGAS 

Bendra praktika i r specialiai 
cblroTRija 

4644 So. Ashland Avenne 
Valandos kiekviena d iena S—4 lr 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais l r sek. 

DR. mnr. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA I R MOTERC 

Ofisas Ir rez. 2652 W. 59th S t 
TeL PRoapeot 8-122S mt P B 8-M77 
Ofiso vai. .• Pirm., a n ^ . , t , ^ . fr 
Penkt nuo 2 iki 4 lr nuo 6 lki J 
v. v. M t 2—4 v. popie t ir k i t u lal-
įtu — pągąĮ guaitarima. 

Of. teL H E 4-212S. y amų OI 8 - 6 1 M 

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 7Ut Street 
FnlmlD«Ja ligonius t ik susitarus 

Vai. 2—4 p. p . l r 6 — g p __ 
Tr?? ir M t uždaryta 
A t o s t o p o s e 

Telefonas — GRovehiU 6-282S 

DR. A. VALIS-UBOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 ITest 69th Street 
* e c s U y b « : AKI fi^RMA ER MOTERC 

LIGOS 
VKLAXT>OS: 1 iki 4 ir 6 iki S • . ». 

SeSta/lienlais 1 iki 4 vaL 
Tręgiaidlenlais uždaryta 

Tel. PRospect «-»400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
624S So. Kedzie Avenoe 

Ofiso vai. kasdien: 2-4; 6-8. 
SeStad. £UQ 2 ik 4 v. Tred ir a e k m 

tik sl»ir.|ala atv°jaią lr susltarua 

DR. JULIJA M0NSTAVI6IUS TeI «**> PK •-«•"«. ^ m 4-3i5« 
GYDYTOJA IR OBBcūkot DR. F. C. WINSKUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3107 \Vest 7lst Street 

V I D A ' 3 T.IOOS 
l<r748 S. MchiRBB, Chiesgo 28, IT! 

Tel.ef. of iso: m i m a n 5-«T«M« 
Vacng: BEverty 8-SS4S 

PriSm. Tai.: kasdien 8-8 v. r., sėst 
1-1 p. p ir trec. a t d a r y t a 

V«tf.: 2 iki 4 v. p. p. i r 7 lkl 8 v. • 
1 Tr*e. lr Mtad. pasa i •atarti . 
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Svarbus Įvykis 

KORĖJOS - JAPONIJOS 
SUTARTIS 

Pas ta ruo ju laiku, kaip pa­
stebėjome spaudoje. Pietų Ko­
rėjoj, ypač jos sostinėje Seoul, 
vykc didelės demonstracijos, 
kurios ta rpa is virsdavo ir riau­
šėmis. Korėjiečiai buvo Įpykę 
ant savo vyriausybės, kad ji 
vedė derybas dėl atnaujinimo 
diplomatinių ir prekybos san­
tykių su Japonija, kurią jie li­
gi šiol tebelaiko savo priešu. 
Jie, ma t , vis dar negali užmirš­
ti japonų persekiojimų ta i s lai­
kais, kai jie valdė tą kraštą. 
Šios demonstraci jos bei riau­
šės kur į laiką t r ukdė pradėtas 
derybas . Vyriausybė visaip 
bandė j a s s tabdyti , bet nepa­
vykdavo. Skaudūs tau tos pra­
eities atsiminimai, padarytos 
japonų militaristų žaizdos ne­
leido j a i lengvu būdu atleisti 
priešui, siekusiam tautą sunai­
kinti. 

Bet vis dėlto j a u pas i rašyta 
su ta r t i s sunormuoti diplomati­
nius, prekybinius ir kitus san­
tykius su Japonija . Ta i bus 
is tor iškas įvykis Pietų Korė­
jos :r "naujosios" Japonijos 
santykiuose. 

Suprantama, kad korėjie­
čiams nebuvo lengva užmiršti 
j iems pada ry tas Japoni jos im­
perialistų ir militaristų skriau­
das . Tačiau padėtis negalėjo 
pasilikti tokia, kokia ji buvo. 
J ą j a u seniai reikėjo sunor­
muoti . Abiejų k raš tų saugu­
m a s ir ekonominiai reikalai tu­
rėjo būt i pas ta ty t i kiek aukš­
čiau už taut inius sentimentus, 
kur iems šiuo metu jau, a t rodo, 
nebebuvo pagrindo. 

Tas režimas, kur is siekė kiek 
t ik gal ima daugiau pasigrobti 
ter i tor i jos , daugiau salų ir 
plėsti Japonijos imperializmą 
ne tik visoj Azijoj, bet i r to­
liau, p a t s sau nusisuko spran­
dą, 1941 m. susprogdindamas 
Pear l uostą Havajų salose ir 
t u o paskelbdamas karą Jung­
t inėms Amerikos Valstybėms. 
Amer ika sutr iuškino japonų 
mili tarizmą ir padarė galą jų 
imperialist iniams užmojams. 
Buvo išlaisvinta ir Korėja. Po 
an t ro jo Pasaulinio karo japo­
nai buvo priversti pradėti nau­
ją, taikingą gyvenimą. Niekas 
negali abejoti, kad Japonijos 
mil i tar izmas kriminaliniai nu­
sikalto prieš Korėją ir kitus 
k r a š t u s . Bet tai buvo prieš 
dvidešimt metų. 

* * * 
Geografiniu atžvilgiu Japo­

nija ir Korėja y r a art imi kai­
mynai , kurie turi surast i su­
gyvenimui kelius, nes abiejų 
gyvybiniai interesai to reika­
lauja. 

Perskaičius su tar t ies tekstą, 
galima pastebėti , kad Japonija 
vis tik duoda Pietų Korėjai ne­
mažai koncesijų. Pietinės Ko­
rėjos ekonominis gyvenimas 
gerokai šlubuoja. Maždaug per 

dešimtmetį Japonija suteiktų 
Pietų Korėjos respublikai už 
apie bilijoną dolerių įvairiau­
sios ekonominės paramos. Toji 
parama būtų teikiama iš Ja­
ponų valstybinių fondų ir iš 
privatinių korporacijų šaltinių. 
Netenka abejoti, kad tai labai 
žymiai sustiprintų to krašto 
ekonominį gyvenimą. Prekyba 
ir visos kitos tarpvalstybinės 
transakcijos būtų vedamos 
laisvu abipusiu susitarimu, 
kaip laisvos valstybės su lais­
va valstybe, nors Japonija, su­
prantama, yra galingesnė ir di­
desnė. Tačiau ji į Korėjos vi­
daus reikalus nesikiš. J i ją 
t raktuos , kaip lygų partnerį. 

Užmezgus ryšius tarp Japo­
nijos ir P. Korėjos, ir Jungti­
nių Valstybių našta palengvės. 
Ligšiol joms vienoms teko rū­
pintis t o krašto saugumu ir 
vienoms pilti dolerius į jos eko­
nominį krepšį. 

Svarbus atvejis sutartyje 
y r a ir tas , kad Japonija Pietų 
Korėjos vyriausybę pripažįsta 
vienintele visos Korėjos vy­
riausybe, nekreipdama jokio 
dėmesio į šiaurės Korėjai ko­
munistų primestą ir Maskvos 
bei Pekino kontroliuojamą re­
žimą. Tai labai stipri pa rama 
legaliai Korėjos vyriausybei 
kovoje su komunistų užgrobta 
kraš to dalimi ir jos diktatūra. 

* * * 
Sunormavus Pietų Korėjos 

ir Japonijos santykius, būtų 
da r kitas didelis pliusas. Jei 
t a sutar t is bus Seoulo ir Tokio 
ratifikuota, gal bus sumažinti 
pavojai kilti Korėjoje tokiai 
krizei ir ginkluotam konfliktui, 
koks buvo kilęs 1950—1953 
metais, nors sutart is , kaip to­
kia, nepašalina krašto suskal­
dymo į dvi viena kitai priešin­
gas ir kovingas dalis. Ten pa­
dėtis pasilieka lygiai tokia, ko­
kia yra Vokietijoje ir Vietna­
me. Suprantama, kad tik ap­
jung ta Korėja galės susilauk­
ti taikos ir pilnesnio saugumo 
bei ekonominės gerovės. Bet 
kaip to pasiekti taikingais ir 
demokratiniais keliais, kuriais 
pasuktų visi korėjiečiai, tai 
y ra vienas kiečiausių neiš­
spręstųjų klausimų Tolimuose 
Rytuose. 

Korėja buvo suskaldyta j 
dvi dalis po antrojo Pasaulinio 
ka ro Jungtinių Valstybių vy­
riausybės neapdairumu ir nuo­
laidumu Sovietų Rusijai. Kaip 
žinome, nei prie Korėjos išlais­
vinimo, nei prie Japonijos nu­
galėjimo Sovietai nė kiek ne­
prisidėjo, tačiau po karo pu­
sė Korėjos jų globai buvo pa­
vesta. Nors tiek gera, kad pu­
sė Japonijos nebuvo patikėta 
Sovietų Rusijai globoti, tada 
ir Japonijoj būtų buvusi su­
ku r t a tokia padėtis, kokia yra 
Korėjoje, Vokietijoj ir pagaliau 
Vietname. 

LIETUVOS SAVIVALDYBES 

DRAUGAS, antradienis, 1965 m. liepos mėn. 6 d. Ar palaikytini ryšiai su Pabaltijo 
kraštais 

Latvis socialistas dr. B. B. Kalnini Berlyno konferencijoje pasisakė už kontaktų naudą. 
Daugiau estų ir latvių iš Švedijos keliauja į Pabaltijį, bet dešimteriopai mažiau iš­
leidžia. Lietuvio nuomone: nuvykę į Pabaltijį tautiečiai išduoda savo tautas, pripa­
žįsta okupaciją. Vokiečių pažiūra skirtinga. 

V. ALSEIKA Vokietija 

Ryšiai su Pabaltijo kraštais Tai daugiau senesnio amžiaus i nes, kad ir giminėms, papasa-
— opus, diskutuotinas, atsar- žmonės, o jaunimas neišleidžia- kojama apie Vakarų gyvenimo 
giai svarstytinas klausimas, čia mas. Beje, senieji gali ir visai, bruožus, emigrantų veiklą, lais-
esama įvairių nuomonių ir jos pasilikti Vakaruose. Galima tar- vinimo pastangas ir kt. Esą, 
dažnai įvairuoja. Skirtingos pa-1 ti, kad Švedijos pabaltiečių į į vykstą anapus geležinės uždan- , t u r i k a n d i d a t o ; p r e z iden:u= 
žiūros pasireiškia ir pačių pa-1 Estiją ar i Latviją iškėliau ja 10 gos nebūtinai turi būti politikai, i n c r g .Q r i n k i m a i ; v y k s g m ' 
baltiečių tarpe. Vėl kitaip į kon Į kartų daugiau, negu išvyksta iš i Jei tik padoriai apsirengęs pi- L r u o d ž i o m § n Dabartinis prezi-
taktų klausimą žvelgia Vakarų : tų kraštų į Švediją. Abejotina, j lietis atsiduria Pabaltijy, jis jau j d e n t a s Charles de Gaulle siau-
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PRANCŪZŲ POIITINE KOMEDIJA 
Caston Oeferre atsisakė būti kandidatų į prezidentus del 

IV respublikos partijų nesutarimo 
GEDIMINAS GALVA 

Socialistas, evangelikas, Mar-
seilie miesto vadovas Deferre 
VI.25 d. pasitraukė iš varžybų į 

ti dėl politinės plotmes Deferre 
remti. Pas i tar imas tęsėsi iki 3 
vai. 40 min. ryto. Veik per 9 

vokiečiai. Kad šioji problema I kad tas santykis ateityje pasi-
svarbi, diskutuotina, parodė: keistų. 
Vak. Berlyne Įvykusi (birželio 
8-12 d.) Baltų draugijos Vak. 
Vokietijoje ir Berlyne veikian-

Dr. Kalninšo nuomone, ne vi­
si turistai, atvykę i Latviją ar 
Estiją yra sekami. Čia pasinau-

čių Europos rūmų (europinio , dojama sąrašais, kurie iš Stok-
apjungimo idėjos skatintojo) 
konferencija. Iš aštuonių refe­
ratų vienas, vokiečio Beske iš 
Hannoverio, buvo skirtas išim­
tinai kontaktų klausimui (iš vo­
kiškojo taško žvelgiant). Lat-

tuo pačiu propaguoja Vakarus. 
Kalninšo nuomone, 
leidžia įvažiuoti, tai juo labiau 
tenka tai išnaudoti. Žinoma, ge­
riau, kad vyktų ne politikai, bet 
masės žmonės, tokie, kurie nėra 
apsunkinti praeitimi. 

Tiesa, sakoma, kad atvyku-

prezidentus. J is pirmutinis pra- vai. partijų a ts tovai negalėjo su­
dėjo bėgimo varžybas, šaukda- l sitarti dėl part i jų sambūrio pa-
mas: šalin prancūziškas monar- i vadinimo, nes MRP atmetė so-
chizmas, ir pirmutinis iš jų pa- j cializmą ir siūlė jį pakeisti krikš 
sitraukė. Prancūzija nūnai ne- ; čionybe. Jie nesutarė dėl politi-

I nių uždavinių ir tak t ikos : bencl-
! rauti su komunistais a r ne. I r 
j kai ankstyvą rytą skirstėsi par-
Į tijų atstovai, jie buvo įsitikinę, 

čia Prancūzijoje lankydamas kad nuo IV respublikos griuvi-
jei priešas j gįm tus vietovių, paberdamas šim j mo jie nieko nepamiršo ir nie-

holmo pasiunčiami i Rygą ar į 
Taliną — tad gali pasitaikyti, 
kad iš visos grupės nutariama Į sius komunistai išnaudoja, pri-
stropiai sekti penkis ar šešis tu- j verčia kalbėti per radiją, duoti 
ristus. Grįžę turistai patvirtina j spaudai giriančius pareiškimus 
ir dėl to netenka abejoti, kad 

vis dr. Kalninš, plačiau palie- i Rygos, Talino (žinoma, ir Vil-
tęs Pabaltijo valstybių padėtį, į niaus) viešbučiuose būna ireng-
taip pat palietė ryšių klausimą ti mikrofonai. 
ir sukėlė, palyginti, gyvas dis­
kusijas. Čia pateiksime dr. B. 
Kalninš pareikštas nuomones, 
diskusijų mintis (ir lietuvių pa­
ža ra s ) , da r vieną kitą vokiečio 
Beskės nusistatymą. 

Maskvos politika — Įsileisti 
tur is tus 

Latvio dr. Kalninš nuomone, 
kontaktai su Pabaltijo kraštais 
atsiradę po Stalino mirties ir 

Diskutuojama, ar verta 
palaikyti ryšius 

Žinoma, ir pats prelegentas 
Berlyno posėdžiuose pripažino, 
kad dėl ryšių gali būti visokiau­
sių nuomonių. Jis pats pareiškė 
nuomonę, kad tokie kontaktai 
galį būti naudingi dvejopais su­
metimais: dėl nacionalinių prie-

ir pan. Tačiau, bent latvių nuo­
mone, to galima išvengti. Paga­
liau prelegentas nurodė, kad 
tie ryšiai vykstą jau keleri me­
tai, jie nėra padarę neigiamos 
įtakos į tvirtą emigrantų nusi­
statymą (turime pavyzdžių, kad 
yra padarę ir labai neigiamos 
įtakos. Red.). O pači>ms tau­
toms jie esą naudingi. Juos rei­
kia dar labiau išnaudoti. 
Lietuvio žodis: ar emigrantams 

reikia išduoti tau tą? 
Po dr. Kalninšo pranešimo 

tus pasikartjančių, trumpų kal­
bų. Jis džiaugiasi laimėjimais, 
bet nutyli negeroves. Pirmutinė­
je kelionėje gegužės mėn. pieti­
nės Prancūzijos kai kuriose vie­
tovėse, jis buvo šaltai sut iktas. 
Šiuo metu jis ima jau įsiūbuoti 
kraštą. Iki šio meto jis, jau su­
laukęs 74 metų, nepaskelbė sa­
vo nusistatymo dėl dalyvavimo 
rinkimuose ir nenumatė įpėdi­
nio. Greičiausia jis lauks iki spa į sambūrio 
iio mėn. sprendimui padaryti , 

ko naujo neišmoko. Jų veidai 
buv liūdni ir neryžtingi, nes da r 
kartą įrodė, kad jie moka šaukti 
prieš de Gaulle, tačiau neranda 
bendros kalbos veikti. 

Kai kurie ats tovai pareiškė, 
kad tą naktį pergyveno sle­
giantį sapną. Socialistų parti­
jos vadovas Guy Mollet murmė­
jo: aš neturiu ko pasakyti . Jac-
bues Duhammel, demokratinio 

atstovas, kietai t a r ė : 
atsisakau toliau politinėje a s nes pagal konstituciją kandida- j k o m e d i j c j e dalyvauti.. . 

tai į prezidentus gali būti pas­
kelbiami 30 d. iki rinkimų. 

Deferre pasitraukimas paleng 
vino de Gaulle priešrinkiminius 
posūkius. 

žasčių ir dėl politinių, turint 
galvoje ir Vakaru prestižą. Jis I apie ryšius su Pabaltijo žmonė-

. . - mano, kad, nuvykę į Pabaltijį, j mis buvo gyvos diskusijos. Pir-
ypac, ka! j kraštų sostines pra- i g a l i a t s i v e ž t i j Vakarus naudin-1 masis pasisakė, ir neigiamai, dr 
dėta įsileisti užsienio turistus. U faktina informaciją apie te- P . Karvelis. Jis nurodė, kad tie 
Kasmet is Švedijos i Estiją bei ; n v k š t į gyvenimą. Taip pat pro-, 'kontaktai nėra politikos priemo-
Latyiją keliauja po šimtus estų L * paskleisti efektingą propa-! nė, tai greičiau nuomonių pasi-
ir latvių.Toks judėjimas vykstąs , gand% a p i e V a k a r ų gyvenimą, I ,Nuxelta į 4 psi.) 
jau ketveri metai. Tai atitinka | 
Maskvos politikai įsileisti turis­
tus iš užsienio, juoba, kad atsi­
vežama devizų, o tai Maskvai 
itin svarbu. Beje, tie iš Švedi­
jos vykę latviai a r estai (šių žy­
miai daugiau) tur i Švedijos pa­
sus ir, kiek žinoma, jie grįžo 
atgal. Kalninšo žodžiais (jis 
pats gyvena Stokholme), pabal-
tiečiai visvien keliauja su bai­
mės jausmais, nors konsulate 
Stokholme jiems užtikrinama, 
kad "jei jus leidžiame, tai nori­
me, kad ir atgal grįžtumėte. 

O kaip su keliavimais iš Pa­
baltijo į Švediją? Latvių a r es­
tų išleidžiama daugiau į Švedi­
ją, nors tokių skaičius, palygi­
nus su į Latviją ar Estiją vyks­
tančiais, keleriopai mažesnis — 
per metus siekia 50-60 asmenų. 

vos elektrifikacija. Turėjo jau 23 
elektros stotis. 

Aplamai, savivaldybės visose sri­
tyse darė didelę pažangą, bet 1940 
m. bolševikai okupavę Lietuvą vi­
sas savivaldybių institucijas su­
žlugdė, o jos 120.000.000 lt. turtą 
nusavino. 

<J. Mškns 

Olandų princese Beatričė, 27 m., susižiedavusi su Vakarų Vokietijos 
diplomatu Claus Von Amsberg. 38 m. Olandijoje tai sukėlė nemažai 
susijaudinimo, nes Amsbergas yra buvęs nacių jaunimo sąjungos na­
rys ir karo metu tarnavo vokiečių šarvuočių divizijoje. 

Pasitraukimo priežastys 

Deferre. teisininko sūnus, gi­
męs 1910.LX.14 Marsillargues, 
netoli Marseille, daugelį kar tų 
susidūrė su de Gaulle. Vokiečių 
okupacijos metais jis buvo tau­
tinis kovotojas. Anuo metu jų 
nuomonės nesiskyrė. J i s rėmė 
de Gaulle ir sunkiaisiais kovų 
metais Aižirijoje. Marseille va­
dovas ir šiandieną pritaria de 
Gaulle politikai, tačiau be de 
Gaulle. Jo pasisakymas už tvir­
tą vykdomąją galią suerzino jo 
rėmėjus socialistus. Praėjusį ko­
vo mėn. tik menka persvara j is 
buvo išrinktas Marseille vado­
vu, nes kairysis socialistų spar­
nas prieš jį balsavo. J i s aiškus 
komunistų priešas, todėl nega­
lėjo jų paramos laukti. Pasku­
tiniame socialistų partijos su­
važiavime, įvykusiame V.8 d., 
pasiūlė demokratinę socialistų 
sąjungą sukurti jo kandidatūrai 
į prezidentus remti. Kai IV res­
publikos partijų atstovai susirin 
ko posėdžio, išryškėjo jų tar­
pusavis nesutarimas, kuris ga­
lutinai privertė Deferre pada­
ryti išvadą ir pasitraukti iš var­
žybų. 

Klaikioji birželio naktis 

Birželio 17 d. 7 vai. vakaro 
Pierre Abelin bute susirinko so­
cialistų, kurių dauguma socia­
listai tik iš vardo, demokrati­
nių ir net katalikų socialinio 
sambūrio MRP atstovai susitar-

Tuščios pastangos 

Kai partijų a ts tovai išsiskirs­
tė kitus kalt indami ir patys be­
siteisindami. Deferre da r turėjo 
kai kurių vilčių. J is tikėjo ga­
lėsiąs asmeniškai paveikti kai 
kurių partijų vadovus. J o pas­
tangos buvo tuščios. Net socia­
listų partijos kalbėjo dvipras­
miškai. Jos kaltino, kad Deferre 
per ankst i savo bėgimą pradėjo 
ir net per ankst i , jo spaudžia­
mos, susirinko posėdžio. Deferre 
teliko vienintelė išeitis — at­
šaukti savo kandidatūrą į pre­
zidentus. Galimas dalykas, kad 
rinkimams ar tė jant , IV respub­
likos partijos vėl bandys ieško­
ti naujo kandidato atsispirti de 
Gaulle. kurio jos nepakenčia, 
tačiau vis labiau susigyvena su 
jo sukur ta san tvarka , nes jos 
pačios numano, kad IV respub­
lika negrįžtamai dingusi. Jos 
lapas užverstas, o likusios par­
tijos toli atsilikusios nuo gy­
venimo. 

JAPONAI ATRADO AMERI­
KĄ PRIEŠ 4,500 METŲ 

Ekvadoro pajūryje (Pietų A-
merikoje) archeologinės iškase­
nos parodė japonų liaudies me­
no dirbinius iš epochos prieš 4,-
500 metų. Jūr inės Pacif iko sro 
vės jungia Japoniją su Pietų A-
merika, sudaro vandens kelią. 
kuriuo laivu a r net sieliu be bu­
rių galima atplaukti iš Japoni­
jos į Pietų Amerką , bet grįži­
mui — reikia gero. nemažo lai­
vo. 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC 

L. nepriklausomybes metais sa­
vivaldybių turtas siekė per 120.000-
000 lt" 

Atgavus nepriklausomybę, para­
pijų komitetai ir valsčių savival­
dybes atliko didelius darbus, or­
ganizuodamos vietose miliciją, teik­
damos savanorius, gindamos gy­
ventojus nuo okupantų. Valdžios 
Drganams susitvarkius, savivaldy­
bėms buvo palikta tik vietos gy­
ventojų reikalais rūpintis. 

Nepriklausomybės pradžioje bu­
vo 20 apskričių. 279 valsčiai. 4 pir­
maeiliai ir 23 antraeiliai miestai. 
Vėliau buvo 23 apskritys (su Klai­
pėda ir jos kraštu). 11 pirmaeilių 
ir 20 antraeilių miestų. Be to. kai­
muose veikė seniūnijos, kurių bu­
vo 2.600. 

Kasmet savivaldybes išleisdavo 
švietimo reikalams per 6.000.000 
lt., socialinei globai apie 5.000.000. 
sveikatos reikalams per 4.000.000 
lt., susisiekimo per 3.600.000 
lt., miestams tvarkyti per 4.000.000 
lt. ir k. Metinis visų savivaldybių 
biudžetas sieke 40.000.000 lt. 

Savivaldybes daug pastatė pra­
džios mokyklų, kurių puse turėjo 
jau nuosavus namus. Išlaikė 10 

Daug darbų atliko iš bedarbių 
fondo, kurio per ketverius krizės 
metus susidarė apie 13.000.000 lt. 
{rengė daug sporto aikščių, keliuo­
se miestuose pravedė kanalizacijas, 
tiesė kelius, grindė gatves. Per 
paskatinį dešimtmetį jos nutiesė 
170 km. plentų. Naujai išgrindė ar 
pertvarkė miestuose 2.240 kvadra­
tinių kilometrų gatvių. Savivaldy­
bes tvarkė 31.000 kilomterų vieš­
kelių, iš jų pirmos rūšies 5.000. 
antros 10.000 ir trečios — 16.000 
km. Turėjo statyti, tvarkyti ir tai­
syti 52.000 tiltų, kurių ilgis siekė 
per 100 km. Naujų tiltų pastaty­
ta buvo 1000 ir jų statymui išleis­
ta per 5.000.000 lt. 

Savivaldybės turėjo 23 ligonines 
su 1000 lovų. Jas aptarnavo 400 
asmenų. Ligoninėms laikyti kas­
met išleisdavo po 2.500.000 lt. Be 
to, pastatė šešias naujas moderniš­
kas ligonines, jų statybai išleido 
5.000.000 lt. Taip pat prieš prasi­
dedant antram Pasauliniam karui 
buvo pradėtos statyti trys ligoni­
nės: Biržuose, Raseiniuose ir Laz­
dijuose. 

Savivaldybės turėjo per 100 įvai­
rių įmonių, kurios per metus duo-

ūe t, 
m 

uviShoi 
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ne bausmės būdu, bet laisvo pasirinkimo ir apsi- j Didysis Ponas 
sprendimo būdu. Pvz. vienoje jo paduodamoje pasako- ir pan. ' 
je pati mergaitė prašo jai nukirsti rankas, kurias jos 
tėvas bučiavo, geisdamas lytinio santykiavimo su ja. 
Panašiai laisvai rankų atsisako mergaitė kitose pasa­
kose. Berods, jo pavyzdžiuose nėra atvejo, kad mer­
gaitės rankos būtų nukertamos, kaip bausmė. Iš to 
mes turime daryti išvadą, kad šio epizodo prasmės 
mes negalime ieškoti žmonijos bausmių istorijoje. 

Mūsų Ponas, kuris valdo. Savininkas 

mas. 

i Rankų nukirtimas yra greičiau savotiška pasiaukoji-
Tačiau kaip yra, jei didysis ponas nėra joks vel-1 mo išraiška a r atgailos ženklas. Gali kilti klausimas. ; 

bet didysis Dievas? Ir jeigu jam nėra reikalo; a r čia nėra mergaitės gyvybės aukojimo liekana. Ta-, 
mergaitės doriškai griauti? Bet jam yra reikalas lai-j čiau vargiai taip manytina bent šios pasakos rėmuo-j 
mėti religinį santykį su mergaite, kurio ji atsisako, i se dėl to, kad, jei šis dievas būtų norėjęs mergaitės' 
Tada visas epizodas įgauna kitą prasmę. Jis įgauna j gyvybės, vargiai jis būtų tenkinęsis jos rankomis, j 
tą pačią prasmę, apie kurią sukasi mūsų studijuoja- j Greičiau jis čia reikalauja iš mergaitės kokios religi 
mos pasakos. Mes čia turime reikalą su tarpusaviais į nės tarnybos 
Dievo ir znogaus santykiais, su tų santykių dialek-

• 

tika. Dievas ieško žmogaus, žmogus eina pas Di^vą, 
kokiu nors būdu tai parodydamas. Arba žmogus trau­
kiasi nuo Dievo, bet pajunta to traukimosi pasekąs 
savo gyvenimo nepilnumais. 

Norint sužinoti, koks yra buvęs tas Dievas, ku­
ris yra išvirtęs velniu, verta būtų studijuoti istorinę 
rankų nukirtimo kilmę. Tačiau šis paprotys nesidao-
da taip lengvai lokalizuojamas nei laike, nei vietoje. 
Th. De Puymaigre, jau 1884 m. rašydamas studiją 
apie pasakas, vaizduojančias mergaites su nukirsto­
mis rankomis, jokios hipotezės šiuo klausimu nepa­
teikia. Tačiau iš jo surinktų gana gausių pasakų san­
traukų aiškėja vienas reikšmingas bruožas. Beveik 

Šios pasakos didžiajam ponui suprasti ir mer­
gaitės rankų nukirtimo paslapčiai bent iš dalies iš­
siaiškinti šiek tiek pasitarnauja D.J. VVoelfelio stu­
dija: Priešarijinės Europos religijos, š is autorius 
priešarijinės Europos kultūros pradmenų randa prieš­
istorinėje vad. baltojoje Afrikoje. Įtikinamos anali­
zės būdu jis įrodo, kad berberų Dievo samprata, ypač 
jos žodinė išraiška, yra tokia, kad ji negalėjo atsi­
rasti nei iš krikščionybės, nei iš Islamo. Vietoj to, ji 
y ra gerokai panaši senovės žydų Dievo sampratai. 
Tačiau šio Dievo žodinė išraiška yra panaši ir mūsų j .yviniame leidinyje: Christus und die 

comas, 1961 m. Witn-Fretburg, 455 psi. 

Matome, kad mūsų pasakoje ta r iamasis velnias 
taip pat yra vadinamas didžiuoju ponu. Prancūziškai 
"grand homme". Būdinga, kad ir lietuviškose pasa­
kose velnias yra vadinamas ponaičiu. Tai liudytų, kad 
šio priešistorinio religinio perversmo pėdsakų esama 
ir Lietuvoje. Tai galima sakyti ypač dėl to. kad ir 
kitų berberų papročių yra sut inkama ir Lietuvoje. 
Ir VVoelf. darydamas berberų papročių apžvalgą, ran­
da daug jų. pasiekusių šiaurės Europą. Pvz. javu va­
lymo pabaigtuvėse surišimas šeimininko ir kiti.'' 

Kita informacija, kurią gauname iš berberų re­
ligijos, liečia mergaitės permaldaujamą funkciją. Ber­
berai buvo įsisąmoninę, apskritai, jaunimo permal­
daujamąja galia. Woelfel t a rp kitko praneša, kad 
lietaus išprašymui "maži vaikai būdavo uždaromi me­
četėje ir teu ilgai paliekami vieni, kad jie savo šauks­
mais ir verksmais suminkštintų Dievo jirdį. Cia pat 
jis turi šitokią žinią apie mergaitės permaldaujamąją 
funkciją: "Našlaitei mergaitei būdavo surišamos už­
pakalyje rankos ir tol sukama jos kasa, iki ji pradė­
davo smarkiai verkti".1 

3. Revue de L.histoire des religions. 10 tomas. Paris, 1884 
m. spalio-iapkr. sąsiuvinis. 

4. Die Reiigionen der vorindogermanischen Europa, kolek-
Reiigionen der Erde, J 

vaikų prieglaudų su 400 vaikų, 40 į davo iki 2.000.000 grvno pelno. 
senelių prieglaudų su 1.000 senelių. J Ypatingai buvo rūpinamas! Lietu-1 visuose atvejuose mergaitės rankos yra nukertamos 

pasakos didžiajam ponui. 
Vardai, kuriais berberai vadino savo Vyriausiąją 

Būtybę yra šitokie: Mano Ponas, Mūsų Ponas, Mūsų i 

5 460 psi. 
6. 459 psi. 

(Bus daugiau) 
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DRAUGAS, antradienis. 1965 m. liepos mėn. 6 d. [ AR PALAIKYTINI RYŠIAI SU 
PABALTIJO KRAŠTAIS 

(Atkelta iš 3 psl.) mnius ryšius. Esą. 

pobūdžio. Jis priminė kad vals- — 100 metų. Visa šeima džiau-i "berniukų' tėvas mirė sulaukęs 
tybiniu mastu, politiškų kontak- giasi puikia sveikata. Tų trijų 1107 metų. 
tų su kraštais anapus geležinės : , _ 
uždangos dabar mažai, jie už- . -

jei priešas blokuoti. Paėmęs pavyzdžiu abi ' 
Ši klausimą tenka p a t s t u o s - — t a k t _ palengvina, Vokietijos dalis, jis pažvmėjo. 

tad juos reikia ir išnaudoti. Zi- k a d reguliarūs kontaktai vyks. 
keitimas. 
svarstytoi atsargiai, nes prie­
šas tai gali išnaudoti savo in­
formacijai. Dr. Karvelio nuo­
mone, jei net ir su svetimu pa­
su nuvykstamą į savo tėvynę, 
tai reiškia, kad 

noma, kas kita. jei vykstąs j t a bažnytinėje sritvje. O šiaip 
Pabaltijį emigrantas turi pabė- kontaktų gali būti bent apie 10 
gelio statusą - tuo atveju kil- skirtingų tipų (turizmas, spor-
tų klausimas: tai kodėl tamsta t as . ūkis. mokslas — čia labiau 

pripažįstama l š
;

v l s o P r i t r auke i į Vakarus? s i a i vaisingas ir k t . ) . Tai ir vo 
okupanto sudarytoji padėtis. ' rytinę Vokietiją keliauja kiečiams aktuali tema. ir jie ją 

vakarų vokiečiai. kodėl anot svarsto kiek skirtingu požiūriu. 
Kalnmšo, negali keliauti ir pa- r . e g U Rvtų bloko kraštų emig 
baltiečiai? Jis nurodė, kad rei 

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS D I V I D E N D U S ! 

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN! 

Nuvykus, turis tas a r ki tas at 
vykėlis išnaudojamas pavergė 
io propagandai. Emigrantai tuo . . .__. . , _ 
" - f ?• • - - . ..- _ . k i a artėti prie naujų sąlygų. O 
būdu gali išduoti savo tautą w 

rantai ir ypatingai pabaltiečiai. 

(pripažindami esančią padėtį) ir 
tai y r a pavojingiausia. Esą. mes 

jei kiltų klausimas, ar vykstan­
čius tenka paruošti, galima at­
sakyti — reikia paruošti, bet 

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, ne­

mes apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas. 

galime veikti i savo tauta per ... _ - _ _ - . T _ 
° , . . , . , - _ • . . . tik ne pabaltiecius. Informacija 
radiją bei kitomis priemonėmis. -, ,- _. ., 3-• , 
__ J - •______ __^_. i- reikalinga, bet tik ne radijo ke-Mes — pabreze dr. Karvelis — L . . . , . __.-___.- ___, ,. r . „. _______ :lm ir juo labiau, kai Am. Bal-negalime ne trupučio atsisaky- „ . ., . _ . . . . 

. . .. , . . . sas ' teikia daugiau amerikie­
ti nuo savo pozicnų bei savo lai ..«.. . . . . . *__. \r _.- - -v tiskąja medžiaga, kysenos kovoti uz tėvynių is-1 
laisvinimą. 

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais-

Dėl visų informacijų, kreipkitės j 

MUTUAL Federal SAVINGS 

Grupė mcterų su lazdomis budi St. Louis. Mo. Franz Parko vaikų 
aikštelėje, kur įvairūs chuliganai neduoda ramybės parką lankantiems 

vaikams. Moterys skundžiasi, kad policijos apsauga nepakankama. 

Bendruomenes vagose (3) 

NE, NET NEGALVOJAME 
IŠNYKTI 

Vals tyb in io mas to ir p r i v a t ū s 
ryšiai 

NAŠLĖ IK JOS TRYS SŪ­
NELIAI 

Aukštuose Kaukazo kalnuose. 
Aldynbulago kaime, gyvena naš 
lė Nurdžan - Chala Primova su 
savo trimis sūnumis. Tas f ak-1 A-fii LOAN ASSOCIATION OF CrilCAGO 
tas nebūtų vertas dėmesio, jei ' 2212 WEST CFRMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747 
t a kalnietė nebūtų 127 metų am; O F F I C E H O U R S : M o n d a y , -u e s d a y > Fr id_y 9 t o 4 ; 
Ž i a u s , 0 JOS v y r i a u s i a s SŪnuS S u ; rhu r sday 9 to 8; Saturday 9 to 1; YVednesday closed. 

JOHN* J . KAZA.N AUSKAS, President 

. Berlynas y ra laisvojo pasaulio į g 
avanpostas. o radijo bangomis 
nesunkiai būtų pasiekiami ir 
Pabalti jo kraštai 

Rytiniame St. Louis pavyksta. atsiunčia aukų lapus, ir mums D gj kontaktų pranešėjas, at-
pasigauti ir "tikrojo" Liudviko j atrodo, kad tas ar kitas pasi- ' sakydamas i dr Karvelio min-
LB apylinkės pirmininką Joną j reiškimas yra remtinas. O dau- įjg aiškino, kad kalbėjęs ne 
Bakaiti, šis atrodo lyg ir nusi-1 giau stipresnės veiklos negali- a p i ' e politinius, bet apie asme-

Keikia veikti su didesne 
ofenzyva ir per radiją , , . __,_ ~ . , . . _ , 

Vokiečių pareigūnas iš Han- ;leiman 104 metų, vidurinis E-; 
Ta proga V. Banaitis siūle n o v e r i 0 ) ž u r a a l o -Europaisehe ' min — 102 ir jauniausias Julez |. 

daugiau panaudoti radijo prie- B e g e g n u n g " f a k t o r i u s H. Bes ' " ~ 
mones, jis kele mint, pa-alt ie- k e ^ 3 ^ 0 . kad kontaktai ga- REMKIT TUOS BIZNIERIUS. D a m l - j i n f i inv L i i r i p d p l h l A t i l i lPI ir HrAHOP 
ciąms išnaudoti laisvąjj Berly- L b ū t i v a l s t b i n i o i r p r i v a t a u s kurie SKELBIASI "DRAUGE". K n H M ' r * I H0V ki l i H1 >M Hl ldM tlIfHT. VT&U\>C. 
no siųstuvą ir juo labiau, kad 

minęs, tačiau, kai pradedame 
šenekėtis bendruomeniškomis te 
momis. atgyja ir mielai pasako­
ja apie saviškius vargus 
džiaugsmus. 

me išvystyti. Anksčiau ruošda- ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
vcme Vasario 16 minėjimus.1. ,-„- _.. , .., . , ». J • tur. Cia Šimkus aiskma plačiau, bet. kai mūsų sumažėjo, vyks- ________ . , . , _ 

- J -,T-IHIIT..-IOTV>OO į ; a ( } m e s niekad pridurdamas, kad mes ir tame 1 parengimus nas mūsų . _ , . . , . . ,. 
L . r J 3 J " : tokios t ragednos negalime pa-kaimynus 1 Rytini Sv. Liudvi-1 . . . . . * . _ __ .. ' J * miršti ir nepamiršime. Ypač - Kai kas galvoja, kad mu- Ką. Zmoma, lengvai pavyksta I ^ ^ k a d & s u k a n k & 2_ 

sų apylmKė maža. tai jau ir sto- ; organizuoti koKius balsavimus 
vime ant mirties slenksčio. Tai | pvz.. į LB tarybą. Pridėčiau, ri meta: nuo Lietuvos pavergi­

mo, tur ime būti stiprūs, nepasi-: mo. tur ime būti stiprūs, nepasi-netiesa. Net nepagalvojame iš- į kad mus kiek skaido tai. kad ; ^ j o k i e m s p r i e Š Q v i l i o j i m a m s 
n y k u ^ - . . . . . . d™g*™ dirba geležinkelyje, j ; r v e d a m a i m e Iagingai propa-

— Argi tikrai jums sunku lai 
kytis? 

Ten darbo dienos ir valandos o-ar,-~aj 
kryžiuojasi, tad visiems tuo pa-„ , _ . , ) . . , . , , . - I enas Užgiris, mūsų kelionės Ką cia. Pasakos. Laiko-1 cm laiku susirinkti neįmanoma. 1 • • - * • , • „ _• mJ' '. * . .__. __, _ _. , • i m.ci_.torius, atsiveda tik mes ir nepaieidziame. \ a d m a - — Tai apylinke nesena? 

— Atsimenu, kurt. Z. Gėla-1 _ ____. ,vos atvvKusia moterj. zms gavo is ar. J Baierciaus —_„ _ , . , . . _ . . & J — Brangus lietuviai. — kal-rastą ' 
Buvo _-_«-___, ______________ V f s k a s > k ą č i a t a g p o R a s p a r Q 

mųjų naujųjų ateivių yra tik 
šešios šeimos, tačiau visi akty­
vūs, lanko susirinkimus, duoda 
pinigų svarbesniems lietuviš­
kiems reikalams, patys talkinin­
kauja aukas renkant. 

— O kaip senieji? 
— Senieji kaip senieji. Labai 

gaila, bet įie jau pasiekę tokio 
amžiaus ribą. kad apie aktyves­
ni įėjimą i darbus negalime net 

pr i e š 
dvi savaites iš pavergtos Lietu-kun. v r*—-—1 

dr. J Bajereiaus 
dėl apylinkės steigimo. b ė i Q s u s i j a u d į n u s i v i e š n i a _ 
sušauKtas sus^mkimas. 

irmojcn va'd-bon išrinkti: Ra-1 m i r p g p a s a k o i o . š v e n t a t i e s a . 
ienas ff-nn.), Bereiša ir Ge- bet ikėki te 

lež'ūnas. O dabar, be manęs, 
"va'dome'' dar Aneiė Gudaitie­
nė ir Vincas Geležiūnas. 

Nauja LB apylinkė 
Rytojaus dieną — sekmadie-

galvoti. jie visi geri lietuviai, nfe. Išvykstame iš Liudvikų 

nė vienu jų propa­
gandos žodžiu. Aš tik dabar iš 
ten atvaž avau, viską žinau, vis-

Į Ką mačiau savo akimis. 
Per pertrauką tarpe filmų ten 

i ka t ruputį šnektelėti apie Lie­
tuvių bendruomenę, jos tikslus 

, ir siekimus. Pranešime, kad ar 
; ak ne vienintelė vieta Spring-
| fieldas. kur y ra lietuvių ir nėra 

beveik visi pensininkai. Nežiū- j miestų ankstokai, nes norime 
rint amžiaus ir sunkesnio gyve- Į spėti Springfielde lietuviškų pa-
nimo. ir iš jų tarpo yra mokan- maldų. Ceja. mums pradeda ne-
čių Bendruomenės solidarumo sisekti. Šimkaus "pusės am- r^g apylinkės. Susirinkę parodo 
įnašus. Visus lietuvius suskai-: žiaus" juodbėris žirgelis prade- pritarimą. Pasiūlomi keturi kan 
čius. kažin ar šimtinė a ts i ras tų : da šlubuoti. Juniame degėsių į įdatai j pirmąją valdybą: Ig-

Lietuviškai parapijai vado- kvapą, ir kažin kas pradeda nas Užgiris. Vladas Abramikas, 
vauja klebonas kun. V. Gėla- j barškėti. Dėi to judame pama-; Zigmas Kasniūnas ir Augusti-
žius. palankus bendruomeniniam'[ža ir į pamaldas pavėluojame. 1 na3 Paulionis. Jie visi išrenka-
ir lietuviškam veikimui. Rūsyje Tačiau, pasirodė, kad nieko ne-|___ valdybon. 
yra salė. kuria naudotis klebo- : buvę rimta. Gerai, pradžiunga- j šviesomis akimis ruošiamės 
nas duoda už dyką. įme. kad parodysime filmus ir į n ; ; : n 0:cį . Tačiau ne taip lengva 

— Minėjote apie ankn rinki- rralėsim traukti namučių. ! , g g;a išvažiuoti. Užgiriai ir 
mą lietuviškiems reikalams. Ar Salėn tautiečių susirenka ge- Į Spetyla prikalbina pasilikti pie-
negalėtumėte trumpai paminėti ras šimtukas. Filmai atidžiai!f. 
kokioms? žiūrimi, o V. Šimkaus aiškini-

ų. Džiaugiamės lietuvišku sve-
Cin.P'umu, bet kar tu ir neišeina iš p - , . . I tiiij-uinu. usi Kar tu 11 neiše ina iš 

Rinkome pinigų Damų ir , mai noriai klausomi. Prieš a k i s U a ] v o s . k a d vienąsyk reikės iš-
fcokių šventėms. į Australiją; plaukia nepriklausomos Liete- įvažiuoti 
vykstantiems krepšininkams, vos vaizda;. Lietuvos kariuome-1 ' Grįžtame džiaugdamiesi, kad 
Aew Tor to pasaulinės parodos ; nė s žygis į Vilmų, II-jo Pašau-1 Lietuvių bendruomenė paaugo 
l.etuvių skyriaus naudai. Litu- limo karo pradžia, vaizdai i š įda i viena apylinke. Daug gero 
anus žurnalui irgi kasmet siun- ; bolševikinių žodynų ir kankynių i vėjo jai ir jos pirmajai val-
ciame. Renkame visiems, jei tik | Telšiuose. Pravieniškėse ir ki- į dvbai.!" i. Vaičiūnas 

SUTAUPYKITE NUO $ 5 0 0 IKI SIOOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! 

Balzoksis Motor Sales. Inc. 
4030 Archer Avenue, Tclef.: VIrginia 7-1515 

CHRYSLER • imperiai - PLYM0UTH - Vaiian* — BARACUDA 
_00 genj vart«tŲ automoniliu. |.abai nužemintorr kainam Galima pirkti be pinfcrj 

Tiidžiausia ir teisinsriau^i.1 Vutomohiliu ištaiga Amerikoje 
^ _ ^ £ _ P į £ ^ 

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje 
kaimynystėje esančia finansine įstaigą — 

CHICAG0 SAVINGS & L0AN ASSOCIATION 
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 metu 

_ _ j _ _ _ _ 
— ^ 

- ^ 

Turtas virš 
_ 00,000,000.00 

K I K I O J F . . I f S I . . KAI r T \ r P V T O . I O . p in iga i yra ge r i au ­
siai a p s a u g o t i ir neša J u m s papiUiomat; ' paj-ama-s. 

ga l i te t a u p y t i be t kokia^ sumą be t ku-
p a c u l j ū sų t a u p y m o planų re ika lav i ­

mu.*?. 

• PK. I .MNGA — didesnis negu v i d u t i n i š k a i mokamas" 
d i v i d e n d a i du ka r tu i m e t u s p r i d e d a m a s p r i e jūsų 
s ą ska i to s leidžia lengviau s iek t i t iks lų . 

• P A R A N K I — v ie t a patogi ir steniai Jvestas t a u p y m o 
paš tu skyr iua leidžia d a r d a u g i a u su taupy t i . 

• SAl'GI — i v s visos s a n t a u p o s iki $10.000.(i0 a p d r a u s t o s 
v a l s t y b i n e i J A V valdžios i š ta igos . 

K A I P \ A M V P I K K f t I A S J ū s ga l i te g a u t i pasko la pagal 
savo r e i k a l a v i m u s ir p a r u o š t ą b iudže tą . 

• NAMĄ G R K I Č I U ISKiYSITK. nes m ū s ų p a s k o l o s lei­
džia gre ič iau išmokėt i sko l a s ir t a p t i s*avininku. 

• ISIGYMTK .II I . K M i V I A I 
mėnes in ia i i šmokė j ima i 
ir k i t u s mokesč ius . 

nes m ū s ų į nuomą p a n a š ū s 
a p i m a paskolą , nuoš imč ius 

# P 8 "*2_S____ ? R K " _ " " ' ^ V . ne , ' k a i m y n y s t ė j e esant i 
d r a u g i š k a m ū s ų į t a i g a y r a pa s i ruošus i J u m s pa-
T*i.rTia.uT i . 

^ 

Savo nariams turime pilną patarna\ imą: 

• Bonai -mokslui baigti 
Paskolos namams 
Kalėdų Klubas 
Atostogų Klubas 
Šeimos apdrauda 
Notaro patarnavimas 
Visokių rūšių apdraudos 
Nemok rnas kambarys 
susirinkirnaaas 

• Mokame čekius ir duodame 
nariam? specialius Money 
Orderius 

• JAV pašto ženklai 
• Pardunrį.me ir ifperkame 

JAV bonus 
• Du dideli kiemai automo­

biliams pastatyti 
• Vokai taupyti paštu 
• Saugios depozitų dėžės 
• Keleivei čekiai. 

JOHN P A K K I , 
C h a i r m a n of the I„>ard 

CHICAGO SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

6245 So. Western Avenue Tel.: GR 6-7575 
V/4.ANDOS: 

PTPvMADIENJ . . 
ANTRADIENI . . 

12:00 P.M. - 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 4:00 P.M. 

TREČIADIENĮ v i s ą diena uždara 
P £ S I R T A D I E X J ' • 9 : 0° A M - - 8:00 P.M 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 A.M. - 8:00 P.M. 
SKOTADIEN] . 9:00 A .M. — 12:30 P.M. 

_ ^ 

file:///adma-


Mūsų ko lon i j ose 

Vysk. Vincentas Brizgys šventina Dayton. Ohio lietuvių šv. Kryžiaus 
parap. Trijų Kryžių šventovę 1965. 6. 21. 

Dayton, Ohio 
AUKSINIS JUBILIEJUS 

APVAINIKUOTAS 
TRIMIS KRYŽIAIS 

Daytono lietuvių šv. Kryžiaus 
parapija 1964-65 metų sąvartoje 
atšventė savo auksini jubiliejų, 
atžymėdama jj daugeliu atliktų 
darbų ir įvykių. 

Atnaujinta ir lietuviškais mo­
tyvais išpuošta bažnyčia, kurią 
1964 metų lapkričio 22 d. pa­
šventino Cincinnati arkivysku 
pas Kari J. Alter. 

Išgražinta ir praplėsta para­
pijos salė. 

Išleista parapijos istorija, ku­
rioje sužymėta parapijos ir pa-

i ir tikinčiųjų persekiojimą Lie-
j tavoje ir kituose bolševikų už-
: grobtuose, geležine uždanga bei 
i mūro siena ir spygliuotomis vie 
j Ūmais at i tvertuose kraštuose. 

Birželio 27 d. šventovę pašven 
tino vysk. Vincentas Bryzgys: 
10 valandą atnašavo iškilmingas 
šv. m'š :as. asistuojant diakonu 
kun. dr. Vincentui Bartuškai ir 
subi ; akonu kun. dr. Titui Nar­
butui, ir pasakė turiningą pa­
moksią. 

3 va1, p. p. gausus būrys pa-
rapiečių ir svečių su bažnytine 
pro esija nuėjo prie šventovės. 
Vyskupas ati.ko šver>t'nimo ap­
eigas ir pasakė pamokslą an­
glų ir lietuvių kalbomis, iškel-

rapiečių per 50. metų nuveikti > damas šventovės reikšmę ir pras 
darbai, nušv.ečią pergyventas į mę. 
dž augsrr.o va'andas bei pat i r tas 
vargo ir rūpesčių dienas; para­
pijos ir jos narių — lietuvių gy­
venime. 

Šv. Kryžiaus parapija negali 
pasidžiaugti savo narių skaičiu­
mi, nes ir lietuvių kolonija ne­
gausi, bet gali dž augt 's para-

Po to parapijos salėje įvyko 
šventės ii jubiliejinių metų už-

r.:5irno programa. Pagrindinę 
ka'bą pasakė svečias iš New 

^ r < teologijos procesorius 
:un dr. Vincentas Bartuška. Ki­
tą programos dalį išpildė vieti­
nis Vyč:ų jaunimas ir kiti. So-

piceių ir jos ri:ose esančių drau " sčas Steponas Bučmys, akom-
g.jų gražia veikla ir tarpusavio ; ^anuojant J. Raštikiui, savo 
susipratimu, kurio dėka buvo 
galima suveikti gan3 sunkius 
ir sudėtingus darbus. Paskuti-

sodriu bari tonu sugiedojo J. 
Naujalio "Kad širdį tau skaus­
mas...'- Po programos pasivaišin 

nis jubilėjaus vainikas — Trijų *a viet'nių ponių parengtais už-
Kryžių šventovės pastatymas, 
kas atiikta darn u darbu Ir pini­
ginėmis aukomis parapiečių ir 
parapijos draugų. 

Šventovė pastatyta parapijos 
sodyboje Rita ir Leo gatvių san 
kryžoje, kur vyksta nemažas 
judėjimas. Savo lietuvišku sti­
liumi ir prasmingais įrašais liu­
dys ne vien lietuviams, bet ir 
kitataučiams apie katalikybės 

a neža i s be pasidalinta šven-
'."s įspūdžiais. 

Iškiimėse dalyvavo apie 20 
lctuva.ičių seselių-vlenuoiių. Tai 
v Kaz'm'ero seserys iš Chica-
09 ir Šv. Prane škaus iš Pit ts-
urgh Pa. kurios Daytono uni-

. c s l t e t e lanko vasaros semest-
ą 

Taip pat džiugu, kad ir vieti-
ė amerikieč ų spauda ir televi-

Dougiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams. 

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

KOąr 
August Saldukas, 

Prezidentas 

4040 Archer A ve. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470 

I U ^ m « M N « 9 S i 

CIRCUIT T V & RADIO (LIETUVIAI 
Sav DAN LIUTIKAS 

T A I S T M A S yra mfisni SKPKClALYBft VIST* GAMYBOS • 
GKE'TAS patarnavimas • GARANTIJA • KRKDITAi* 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, G0629 TEL.: 471-2446 

zija nepraėjo pro šias iškilmes 
tylomis: Catholic Telegraph sa­
vo birželio 25 laidoj atspausdi­
no gana ilgą straipsnį, ii didie­
ji denraščiai: Journal Herald 
ir Dayton Daily News šventės 
išvakarėse birželio 26 d. laido­
se atspausdino ilgus straipsnius 
: - ? ; J bolševikų okupuotą Lietu-

ą a; rašė Ir vietinius lietuvius, 
Zv. Kryž'aus parapiją ir sta­
tomą šventovę pacituodami jos 
r a š ą s ir jų prasmę. Straipsniai 
;;ai!irstruoti didelėmis šventovės 
nuotraukomis. C TV 2 kanalas 
birželio 27 dienos vakarinėse 
žiniose parodė gana ilgą filmą iš 
kryžių šventinimo apeigų, kiek 
ilg;au stabtelta prie vieno iš tri-
ų̂ šventovės įrašų, duodant TV 

žiūrovams įsigilinti į jo turinį. 
O tas įrašas lietuviškai skam­
bėtų sekančiai: "Visų kankinių 
L/etuvoje ir kituose bolševikų 
užgrobtuose kraštuose, kentėju­
sių ir kenčiančių už tikėjimą ir 
laisvę, garbei". 

Apie pačią šventovę, kitus į-
rašus, Lietuvos okupaciją — 
TV pranešėjas taip pat gan pla­
čiai paaiškino. D. 

New York, N. Y. 
ŽYGIS 

I JUNGTINES TAUTAS 

Pradedamas naujas žygis į J. 
Tautas — reikalauti, kad Jung­
tinės Tautos nebedelsdamos im­
tųsi priemonių kolonializmui lik­
viduoti ir Europoje, būtent, Lie­
tuvoje. Latvijoje bei Estijoje. 

Žalia šviesa" tam žygiui pra­
dėti duota birželio 25-tosios va­
karą New Yorke įvykusiame lie­
tuvių visuomenininkų susirinki­
me, kurių tarpe buvo Vliko, Am. 
Lietuvių Tarybos, Am. Liet. Ben 
druomenės ir eilės kitų organi­
zacijų vadovai ar atstovai. 

Žygį suplanavo Amerikos lie­
tuvių jaunimo komitetas, kuris 
gegužės 15 d. suorganizavo apie 
dviejų tūkstančių lietuvių žygį 
į VVashingtoną. 

Užsimojimo pradininkai — 
Antanas B. Mažeika, Antanas 
Sniečkus, Algirdas Budreckis ir 
Algimantas Gureckas, Romui 

ežiui p'rmininkaujant, visuo­
menininkų susirinkimui smul­

kiau išdėstė sumanymo planą. 
Kad žyg ;s būtų pastebėtas ir 

įa reika'avimas būtų išgirstas, 
ls turi būti stambaus masto. 
:'odėl į jį būtina sutelkti bent 
15, geriau — bent 20 tūkstan-
" ų dalyvių. 

Tradininkai jau turi sudarę 
lygio išgars'nimui reikiamų ry-

| ir yra numatę konkrečių to 
garsinimo plano bruožų. 

Pradininkai yra sudarę organi 
;ac.n;us !i techninius žygio vyk-
ymo planus: JT narių atstovy-

b'ų individualaus lankymo, de­
monstracijos dalyvių sutelkimo 
r lėšų telkimo planus. Garsini­

mo ir vykdymo sąmata — apie 
25 - 30 tūkstančių dolerių. 

Žygis prasideda dabar. Jo a-
:,ogėjus — masinis susirinkimas 
New Yorke (Madison Square 
Gardens) su atitinkama pro­
grama ir masine eisena su pa­
reiškimais Jungtinėms Tautoms 
— bus šeštadienį, lapkričio- 13 
d'eną. 

Komitetas tuojau pradėjo or­
ganizuoti darbo komisijas. Iš 
trylikos numatytų komisijų, j au 
sudaryti branduoliai šešių, dau­
giausia turinč'ų tuojau pradėti 
veikti, komisijų: 

1) Dokumentacijos — vedėjas 
Juozas Audėnas. Vliko genera-
Unis sekretorius ( tai reiškia, 
kad žygd memorandumai bei pa 
reiškimai bus rengiami bendra-
darb aujant su visomis toje sri­
tyje kompetentingomis institu­
cijomis) ; 

2) Nel'etuvių visuomenėms in 
formuoti — ved. Bronius Bie-
liukas; 

3) Lietuvių visuomenei in­
formuoti — ved. Vincas Raste­
nis : 

4) Teisių (sutartys, įsiparei­
gojimai) — ved. adv. S. Bre-
des; 

5) Technikinė (demonstraci- ] 
jos, patalpos ir pnemonės) — 
ved. J . Subačius; 

6) Nakvynių — ved. K. Vai­
nius. 

Komitetas gavo pranešimą 
kad iapkrčio 13 d. masiniame 
susirinkime Mad'son Sąuare Gar­
d a sutiko dalyvauti ir kal-
1 ėt : senatorius Thomas J. Dodd 
(D, Conn.). 

New Yorko ir apylinkes jaunimo 
dėmesiui 

Antradienį, liepos 6 d., 8 vai. 
vak., Apreiškimo parapijos sa­
lėje, Brook'.yne, yra šaukiamas 

New Yorko ir apylinkės jauni­
mo susirinkimas, kurio tikslas 
yra supažindinti jaunimą su lap 
kričio mėn. įvyks ančių lietuvių 
laisvės sąskrydžiu Madison 
sąuare Gaiden. New Yorke. Pro 
j ramoje : kalbės šio sąskrydžio 
koordinatoriai — A. Budreckis, ! 
R. Ilezys A. Mažeika ir A. Snieč i 
kus. Bus rodomas Ch. Matuzo ; 
filmas Iš bolševikinių žiaurumų 
Lietuvoje 

i 
Pramatoma. kad šio sąskry- j 

"ž'o organizavime jaunimas tu-
rės a f ik t i daug atsakomingų 
:1a.bų, tad svarbu, kad jis gau- : 
3iai šiame susi r nkime daly vau-! 
u. Tėvai prašomi paraginti sa-
o va.kus į šį posėdį atsilan­

kyti. 

DRAUGAS, antradienis. 1965 m. liepos mėn. 6 d. 

PEILIO IK ŠAKUTĖS AMŽIUS 

Peilis y r a per 100,000 metų 
vyresnis už šakutes, šios pasta­
rosios teatsirado prieš 300 me­
tų. 

•IIMIII||IIMI|ll||flf|MI|IKII"|MIIMt|IIIH>" 
' *0<&. 2 0 % . mt% pigriati mokėsit* I 

už apdrauda nuo u^ni^a >r auto j 
mobilio pas j 

F R A N R Ž U O L I S 
32AKH W<-*t ».°>th Stre*t 
Chioasro Illinois 60*54 2. 

TH C.A J-S«.VI ir GR 6-433» 
I M M t ' M I I | l | [ > • • > " ! " " I • • ' • ! | i l M I I | I M > i ; = <> 

N E M I G A 
Daugumą žmonių kamuoja ne­

miga, žmogus negales miegoti, jei 
nestsileis jo dvasia bei kūnas. Tie, 
kurie amžinai būna susirūpinę, ne­
gali rasti tinkamo poilsio. Ne tik 
suaugusieji, bet ir jautresni, ar 
del ko nors susijaudinę, vaikai irgi 
nepajėgia užmigti. 

Medicina dėl nemigos pataria 
daugiau judėti, ypač tais atvejais, 
kai darbo metu tenka daug sėdėti. 
Prieš gulsiant išeiti nors pusei 
valandos pasivaikščioti. Be to. ge­
rai šilta vonia prieš einant gulti, 
bet tik nekaršta. Vengti stiprių 
valgių: mėsos, sūrio ir prieskonių. 
Miegamasis kambarys turi būti 
švarus ir gerai išvėdintas. Miega­
mieji vaistai silpnina organizmą, 
todėl jų kiek galint reikia vengti. 
Pavojinga miegamąsias tabletes 
imti stipriai įsigėrusiems. 

J. Mks. 

Tėvynes meile netur i jokių pako­
pų a r laipsnių: kas visko nepada­
ro, t a s nieko nepadaro, gi kas vis­
ko neatiduoda, tas nieko neduoda. 

— L. Boerne 

COSMOS E X P B E S S 
MAKOIKTTF GIFT P A K C E L 

SKKVICK 

2608 ir 2439 West 69 th S t ree t 
Chicago 29, 111. Tel. WA 5-2737. 

3212 South Halsted S t ree t 
Chicago S, 111. Tel. CA 5-1868 

Lietuvių bendrove, kur i tur i teisę 
siuntinius siųst: be t a rp in inku tjesftai 
iš <'hicag-o.s į Lietuva. 

Didelis pasirinkimas/ g-eriausios rū­
šies medžiagų ir kitų prekių žemo­
mis kainomis. 

E. ir V. Žukauskai 

Virgilijus Anderson. 22 m., kuris 
buvo tik 4 pėdų ir 4 colių, bet 
duodant jam pituitarines liaukos 
injekcijų, jo ūgis buvo padidintas 
iki 5 pėdų 3 colių. Dabar jis lai­
mingai dirba La Folia. Calif. Gy­
dymas pradėtas kai jis turėjo 14 
m. amžiaus. 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitos kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago M. 60633. Tel. YA 7-5980 
I I I I I I I I I i I H | M i i m i i I I sy: 
• • • • • * • • • - • * - • « 

VAKARŲ PENNSYLVANIJOS 
LIETUVIU KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D 0 % 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katalikų pt 
rapijų Pittsburge ir apyliriKČj. 
rsnsliuojam- iš galingos stoti ' 

Mckeesp«rt, Penns jhan ia 
Kas semadienį nuo 1:35 iki 

2:00 valandos popiet. 

B A N G A 8 1 0 
Visais reikaiais kreipkitės adrest. 
Uthuanian Catholic Hour W*ED<> 

McKeesport. Pa. 

• 9 m m w * • 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS nerkrausto balo. 
ir kitus daiktus U iš roh Mi*>s-
leidimai ir pilna apdrauda 
2047 W. B7 PI. WR 5-80fi' 

V A L Y M A S 
KILIMAI. APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. i . RUDIS 
Tel. CLiffside 4-1050 

i i n i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i r H I I I U I I I I U I I I H I I M I U ! 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVKRS A M ) M N M J U i 
SO and SO «al Fr** l^ l lvor , 

5757 S. Halsted « 5622 S KaHn. 
Trt 9 M M * »*»-• II 
I I I M I I I M I ' I I I I I l M H I ' i l l l l l l l l M I M M I M t M i -

M O V I N G 
Apdraustas r>erkrau««tyTn»*> 

ivainv atstumu 

A. VILIMAS 
S415 8 I ituanlr* \vt 

T*\ FRnntteT «-lJW? 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS. vSav 

Stabdžiai. Sankabos. Transmisijoj-
Tune-ups ir \fotoru remontą*-

5759 So. Western Avenup 
Kampas 5»th Street 

retefona*. PRosneot 8-9SSS 

IIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHHHIIIIIIill! 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P. R IDENĄS 
2740 W. 63rd St. 
Telef. 434-0421 

Čia pat gali te gauti Briedžio dažu. 
IIHIll l l l lIMtlIi i lIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

M O V I N G 
J NAUJOKAITIS 

Ilgu metu patyrimas 
%pd rausta*" perkraustymas 

MARQUETTE NATIONAL BANK 
W,LL PAY THE M A X I M U M 

4% 
INTEREST 

0N SAVINGS CERTIFICATES 0F 0EP0SIT 
AND 

3'/^. 
ON REGULAR 

SAVINGS PASSB00K ACC0UNii> 
(EFFECTIVE JANUARY 1, 1962) 

MARQUETTE NATIONAL BANK 
63rd and Western Avenue—GRovehill 6-5100 

Member: FederaJ Reeerve System FederaJ Deposlt Insurance Oorp-
— /y 

^įĮjjyJP1 

" P A Ž Ą N G A " 
savo garaže ir SINCLAIR gazolino stotyje 

£? papigintai įdeda duslintuvus (muflerius) ir 
stabdžius brakes. Teiraukitės kainą pas: 

ANTANĄ ir ALGIMANTĄ STANEVIČIŲ. 2637 W. 47th St. 
Telef. — LAfayette 3 - 9663 

fiiiiiiiiimiimmmmiiiiimmiiimimiiu 
T E L E V I Z I J A S 

paprastas ir spalvotas nebrangiai 
raisau. Už patarnavimą vietoje S3 ! 

už dirbtuvės darbą $10 ir daly^ 
Pasiteiraukite apie naujas 

J. M I G L I N A S 
2549 W. 69 St.. II auk., PR 6-1063 
iiiiiiiHiiiiiiiimimiHiimiiimimiiiiimiii 

1 

DOVANA TAUPYTOJAMS 
7 GABALŲ "PRESCUT" STIKLO KOMPLEKTAS 

Š A L T I E M S G Ė R I M A M S 
Tik atidarykit taupymo sąskaitą su S500.00 arba pridėkit šįa sumą pri*> turhno^ jūsų 

sąskaitos ir šis gražus 7 gabalu "Presout" stiklo šaltu šėrimu komplektais — garsios 
Anrhor - Hockin-g kompanijos, bus jums nemokama dovana. Ji gali tarnauti kaip elegan­
tiškas komplektas vandeniui, valgant prie stalo, arba yra idealus stiklu komplektas ga­
tavai paruoštam gėrimui. Pasiūlymas baigiasi liepos mėn. 17-tą dieną. Tik viena dovana 
šeimai ir prašom nereikalauti jos paštu. Atsargos ribotos, todėl prašome ateikite šian­
dien. 

JOSKPH F. GRIBAUSKAS 
Exec. Sekretorius 

4 1% 
i ) i vn> i : \ n i ČEKIAI tssit >'-

f'IAMI KAs MKTV KKTVIKTJ 
I * INVI.STAV IMO 

TAI l'VMO SĄSKAITAS. 

V.ilaniios: pirmad. 9 iki S v. r. 
;jn*ra<l.. ke tvi r ta i . . penktad. 
!t r. iki I v. v.. M t a i . 9 v. 

ryto iki 1 v. p.p. 
Tcfiadienialrf uždaryta. 

> J i -
I I - A - « ' v 

ST. A N T H O N Y S A V I N G S 
1 4 4 7 South 49 th Court , C icero 5 0 . I l l ino is 

PH0NES: City — 242 4395: Suburbs — 656-6330 
Joseph F. Grtbauskas — Eiecuttve Secretary 

HOURS: Monday, 9-8; Tuesday, Thursday, and Friday, 9-5; 
Sąfųrday, 9 to 1; We4ne0ax thsęi. ....-

file:///fotoru
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DRAUGAS, an t rad ien is , 1965 m. lk-pos mėn. 6 d. 

CHICAGOS ŽINIOS 
C L A S S I F I E D G U I D E 

KONCERTAI K A U N I J O S 
P A R K E 

Ravinijos parke , pusiaukelyje 
iš Chicagos į VVaukeganą pr ie 
Michigan ežero, vyksta vasar i ­
niai koncertai . "Draugo" redak­
cija buvo užklausta, kodėl ne­
skelbiamos šių koncertų p rog ra 
mos. Ravinijoje automobilių pa­
s t a t y m a s y r a nemokamas . Už 
įėjimą į parką reikia užsimokė­
ti $2. Yra t iktai 1,000 nemoka­
mų sėdynių. Už rezervuotas sė-
dynees dar reikia primokėti nuo 
$2 iki $4. 

NULIPO B BOKŠTO 

Kalinys Charles Thomas nu­
lipo iš 100 pėdų aukš tumo van­
dens bokšto Joliet Valstybinia­
me kalėjime. Jis ten išbuvo 12 
dienų i r žadėjo nelipti žemyn, 
kol gubernator ius Kerner neat­
važiuos su juo pasikalbėti . J i s 
dabar y ra psichiatrų t i r iamas . 

TĘSIASI TAKSI S T R E I K A S 

Chicagos taksi vairuotojų s t re i 
kas žengia į ,antrą savaitę. K o m 
panija ir jų darbininkai kasdien 
nus to ja $100,000. Kompanijos 
darbininkams nu t raukė gyvybės 
ir sveikatos apdraudą, t ač iau 
pati vairuotojų uni ja aps iėmė 
užmokėti už tą apdraudą. 

UŽSAKĖ N A U J Ų VAGONŲ 

Chicago & E a s t e r n Ulinois de 
ležinkelis užsakė 360 naujų pre '. 
kinių vagonų, kurių 125 pas ta ­
tys Thral l kompanija Chicago 
Heights priemiestyje. Vagonų 
s t a tyba kainuos apie 5 mil. do- j 
lerių. 

ĮVAŽIAVO I R A Š T I N Ę 

F r a n k Kawal, išvaživ odamas 
£ pas ta tymo vietos, savo auto­
mobiliu įvažiavo į Alexander 
apdraudos kompanijos raš t inę . 
Downers Grove priemiestyje, š e 
šios iš 25 rašt inėje dirbančių 
moterų buvo sužeistos. 

ČIUMPA ŽVEJOTOJUS B E 
LEIDIMŲ 

Pavasar i prie Michigan ežero 
pakraščio galima žvejoti s t in tas 
be leidimo. Šiomis dienomis la­
bai ge ra i kimba ešeriukai . Dau­
gelis j u o s meškerioja ne turėda­
mi t a m Illinois leidimo. Leidimas 
kainuoja $2.25. Netur int ie j i lei­
dimo gal i būti nubaus t i nuo S10 
iki S50. Leidimus t u r i tu rė t i vi­
si p radė ję 17-tus metus . 

K I E K CHICAGOJ B E L G Ų 
Chicagoje gyvena nuo 3 iki 5 

tūks t . iš Belgijos kilusių as ­
menų. 

K L A I D I N G A AUTOMOBILIO 
L E N T E L Ė 

L o r e t t a K i n g iš Deerfield pr ie 
miesčio Chicagos teisme užvedė 
bylą p r i e š Illinois valst i jos sek­
tor ių P a u l Powell , p r a š y d a m a 
$10,000 a tpi ldo, nes jo raš t inė I 
išdavė j a i ne jos norimą anks -
fina ke tve r iu s m e t u s tu rė tą au- j 
tomobilio regis t raci jos lentelę. 
J o s au tomobi l i s turė jo LK 2000 
lentelę. J a i buvo pas iųs tas LK 
20002 n u m e r i s . 

P O L I C I J A S A U G O J A M E R A 

Telefoninis praneš imas , j og 
Cheiagos m e r a s Richard Daley j 
bus n u ž u d y t a s sprogs tanč ia bom 
ba, padv igub ino policijos apsau- į 
gą pr ie j o a s m e n s i r prie j o na- j 
mų, 3535 S. L o w e ave. 

E A L E S T A T E 
NAMAI IB ŽEMĖ PARDAVIMUI 

• • • • • • • • • • • a • • • • • • « • • • • • • • ( 

O N T R A C T O R S 

C0NSTRUCTI0N C0. 

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAII 

250J West 
H E 4-7482 

69tb Street 
43&5151 

LAIŠKAI "DRAUGUI" 
V A I K A M S P L O K Š T E L Ė 

LB rengiasi išleisti vaika.ns 
plokštelę ir tas reikalas pavestas 
p. Visockienei. Tuo reikalu keletas 
pastabų: 

1) Neleiskite 45 RPM, nes labai 
mažai galima įtalpinti kūrinių, 
greitai vaikai sunaudoja ir reikia 
mesti laukan. Labai būtų gerai 
išleisti HI-FI — Stereo 33 RPM, 
kaip išleido Montrealio Lietuvių 
teatras "Žirginėlius". Gal trumpes­
nių kūrinių, daugiau pačių vaikų 
talentų! O juk turime labai daug. 
Pvz. daugelis gražiai pasirodė LB 
apygardos ir SLA varžybose. O 
kiek jų y r a visoj Amerikoj ir net 
laisvam pasauly? Tik reikia juos 
surinkti, sugrupuoti ir įvairaus 
meno bei muzikos dalykus įamžin­
ti. Pirmiausia LB cv turi nusta­
tyti, kokio amžiaus vaikams plokž- Į 
teles leidžiamos. Kas tiks 5 metų 
vaikui, netiks 12 -14. Tcdel čia i 
darbas ne vienos p. Visockienės, į 
bet komisijos, o mes tokių specia- • 
listų turime gerų; pvz. Barauskas. \ 

'\ Vaselka, Pūkeleevičiūtė ir kiti. 

Reikėtų, kad LB būtų leidėja ir į 
neatiduotų vienam kokiam preky-

I bininkui. LB pasiėmusi platintojo 
pareigą daug plačiau gali prieiti 
per tėvus į vaikus. 

Bal. Brazdžionis 

SOPHiE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki l l vai. ryto. šeštadie 
oiais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:S0 vai. ryto. Vakarais pirmadie­
niais 7 vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS 15 WOPA 

1490 kil. AM ir 1027 mg FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

Tel. HBmlocfe 4-2413 
715» So. Mapl»-wood Ave. 

Chicaco 29. OI. 

į STANKUS 
j C0NSTRUCTI0N 00. 
• Atlieka planavimo ir statybos 
• darbus, gydytojų ofisų, gyvena-
; mųįų ir prekybos pastatų. Jū-
• sų pasirinkimui turime virš 300 
• įvairių standartinių projektų. 
• 
S Ofiso ir namų telefonas 
B 

i PRospect 8-2013 

: 7105 S. Artesian Ave. 

i Chicago, Dlinois 60629 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atl iekame pi lną r e m o n t o d a r b ą 

i r 
Dažome 

DECOB HOME BUILDERS, EVC. 

A. Markauskas 
Tel. 863-4666 

Platinkite "'Draugą" 

NEATING C0NTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe 
<5ius. vandens boilerius Ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai is lietuvių tur; 
me miesto leldim;; dirbti nau 
mosi- namuose 

CICERO ^HEATING ANO 
S H E E T METAL 

2431 So . Ket i , A v e n u e 
C h i c a g o 23 I l l inois 
Ofiso t e l . 277-1442 

Juozas žemaitis OL 6-0412 
Vfctor Sfeade ST 8-9372 

H E L P W A X T E D 

FL00R H0USEKEEPERS 
Large Downtown hotel has open-

ings for experienced help. Refer-
ences a re reąuired. 

Apply per Dep't. 
SHERAT0N BLACKST0NE 

HOTEL 
636 S. Michigan Blvd. 

— An equal opportunity employer — 

H e a t i n g Contractor 
įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių na;r.o apšildyme 
pečius ir air conditioning j 
naujus ir senus namus. Stogrj 
rinas (gnatters). vandens Sildy 
mui boilerius. T":riu leidimu? 
dirbti mieste ir jžmiesčiuose. 
Darbas atliekama? greit ir saži 
ning-ai. Apskaičiavimai nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATIJfG & SHKKT METAJ 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Western, tbieago 0. 111. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiuimiMiiiiiiiiiiiiiiiii 
A. ABALL ROOFING C0. 

įsteigta prieš 49 metus. 
Dengiame visų rūSių stogus. Taiso­

me arba dedame najus kaminus, ri­
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo­
me iš lauko. Taisome mūrą - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. u 
LA 1-6047 aiba R0 2-8778 

Skambinkite bet kuriuo laika. 
Apskaičiavimai nemokamai. 

lilIlIllIlilIlIlIlIMIIIIIIHIIIIlUlilIlHIIIIIIIIII 

ĮIEŠKO BUTO 

j Dviem asmenim reikalingas 5 kamb. 
J butas, netoli Šv. P. Marijos Gkni-
| mo bažn. 471-0078 po 6 v.v. 

WAITRESSES 
We are eurrentiy intervievring 

for full and part time opening in 
Loop location. Many co. benefits, 
unforms furnished, various shifts 
available. 

Please ea!l 726-3465 for app't . 

STTNEWAY DRUG COMPANY 
185 No. Wabash Ave. 

R o o m 6 0 9 

MACHINE 0PERATCR 
M A L Ė 21 T O 35 

S o m e t e o l i n k a l e.\p«'rienoe he lpfu l . 
b u t no t n e e d e d . P rog re s s ive c o m p a n y . 
\VilI t r a i n . O v e r t i m e . Tnion tH'nefit-. 
Crtxid s t a r t i n g s a l a r v . Dav or niirht 

! sh i f t . 
METAL REMOVAL CO. 

1801 W. Columbia, Tel. 465-2900 

Liuksusine 3-ju metų senumo re-
ziuYneija. Plaukymo baseinas. Kaina 
S.MI.IMIII. 

:J miegamų prie p a t Marąue t te p k o . 
Nau jas š i ldymas . G a r a ž a s . P l a t u s 
sklypas . Tik $ 1 S . 9 U O . 

l.\ ciurreeii l ' a r k e — 6 kamb . r ez i -
d'-nriia. 4 vės intuvai , k i l imai . P r i e i ­
n a m a i . 

5 k a m b . n a m a s pr ie 63-C-iOii gr-ves. 
T i k $15.000. 

:{ |x> :i k a m b . a n t p l a t a u s s k l y p o . 
Tik $2M*fc 

Mar.nie t te pke . l m. senumo 2-jų 
bu tu modernus n a m a s , šviesūs d idel i 
k a m b . fmontuot i v i r t u v e s j r eng ima i 
(built-insf). a p s a u g o t a s n u o potvynio 
rūsys, a lu in in ar . t r ie j i langai . 2 a u t o . 
garažas . Kaina t ik $35.000. 

Gage I>ke. - po 4 k. mūr . 30 p. 
sk lypas . Labai g o r a m ^ stovy. E*Š1 
susidėjus ių ap l inkyb ių skubia i p a r ­
d u o d a m a s už $ 21,500. 

t>:$ ir Kedzie a p y l . l aba i gražus* S 
b u t ų m ū r a s . N a u j a s s togas . 220 V. 
e lek t ra , potvynio kon t ro l ė , n a u j a s 
s toker is . a lumin . a n t r i e j i langai, pe­
čiai , šaldytuvai , k i l ima i , šviesus ąžuo­
lo medis. Geros pajamos*. K a i n a 

$75.000. 
Į v a k a r u s u u o M a r ą u e t t e p - k o . i (Ą 

a u k š t o m o d e r n u s lt m e t u - in.nin, 
l a b a i g«rai p r i ž i ū r ė t a s nan .n . mo 
a u k š t e 5 k a m b . b u t a s s a v i n i n k u i ir 
$210 p a j a m ų į men. Nuor.! inml-: t i u-
r; 1 m e t ų su t a r t i s . A l u m i n . antri*.)) 
i anga i . dv iguba po tvyn io Uorit'-ole. 
3S p. sk lypas , šon in i s ; važiavimu..-!. 
g a r a ž a s . K a i n a tik $33.000. 

61 ir S»wyer. *Pyi- * <--MUŪ .-«. 
t a g o n " bung . Moderi i . v i r t u v e :ia:.-
,a t a r š t o vandens Šilima T«>n»>ik 
tes . 

M a r ų u e t t e p k e 8 k a m b . m « i . O;,?'.-
š i l u m a , p i inas rūsys, g a r a ž a s I 2 . S * 
a r b a g e r i a u s i a s pasiūlvn:as*. 

Man ju t - i t e pke . 2 a u k š t ų m ū r . Alu 
tnin an t r i e j i landai , m ū r g a r a ž a s 4 
pajamos*. Tik $27.500. 

8 x 5 k a m b . mūr. B r i g h t o n p k e . Aiu 
min langai . Ga ražas . G y v e n t o j a i pa 
lys a p s i k u r e n a Tik $37.500. 

10 b u t ų Mari juete p - k e . G e r a i pr i 
ž i ū r ė t a s m ū r a s . P a j a m ų $ ,?.50(v 
$90.000 a r b a pa s iū lymas 

LAbai g^roj apyl . : me tų ntmmm 
a p a r t a m e n t i n i s . P a j a m ų $34,(H.o K a i 
a a 7 k a r t m e t i n i ų p a j a m ų . 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel . 471-0321 

H E L P WAXTED — REIK.1LEVGI DARBININKAI 

Ske lbk i t e a D r a u g e " 

r? 
T a u t i e t i ! 

LIETUVIŲ KALBOS ŽODYNAS 
Vienintelš ir pirmasis toks apimtimi, vienintelis toks reikšmingu­
mu, reikalingiausia lietuviška Knyga visiems lietuviams. 45.000 
žodžių lobynas, kirčiuotas, jablonįkines rašybos, tiksliais žodžių 
aptarimais, gu gerai parinktais vartojimo pavyzdžiais, vienintelis 
geriausias kalbinis patarėjas visiems, kuriems S7arbu mūsų kal­
bos taisyklingumas. 

Viri 1000 psL, liuksusiniame įrišime, kaina — $12.00. 
Užsakydami, siųskit kartu ir pinigus 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Str„ Chicago 28, III. 

tir 
P A S I N A U D O K I T E 

•DRAUGO" SPAUSTUVĖS 
P A T A R K A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu­
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnes spaustuvės visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny­
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien­
raščio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 

Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus­
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrini gyveni­
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL. 60629 TEL Lū 5-9500 

: ^ 

£ 

MACHINISTS 
Permanent positions for men skilled in set-up 

and operation of lathes, hand screw machines and 
milling machines. 

M A C H I N E 
0PERAT0RS 

To operaie lathes, hand screw machines, and 
milling machines. Limited experience acceptable. 

M0DEL MAKERS 
Experienced in proto-type machining and 

elose tolerance parts for assembly into intricate 
mechanisms. Prefer 3-5 years minimum expe-
rience. 

NEW, M0DERN EQUIPMENT 
EXCEUENT W0RKING C0NDITI0NS 

COMPLETELY AIR C0NDITI0NED FrlCIUTY 
EXCELLENT PAY AND BENEFITS 

Interviewing at Your Convenience 

Please Call MISS FISHER for Appointment 

ACR0NETICS 
JU 3 - 1010 — OR 6 - 4080 

S K O K I E 
DIVISI0N GENERAL TIME CORP. 

7 4 2 6 N o . L i n d e r 

S K O K I E , I L L I N O I S 

— An Equal Opportunity Employer — 

TAIL0R - BUSHELMAH 
Experienced. to t ake full charge 
Good pa y. Will be your own boss. 
Steadv. Applv — 

LUCAS CL0THING 
322 So. Frankiin Street 

SHEET METAL W0RXERS 
LOCAL 73 

Premium pay. vacation plan 
Chance for advaneement 

Call — SA 2-0133 
3101 W. Harrison St. 

SALES a MORTGAGES a MANAGEMENT 

4936 West 15th Street. Cicero 50. Illinois 

Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 
Turime šimtus namų Ciceroje, Bemyne , Riversffc ir kituose 

vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M- E- S. 
Mūr. 1% a., 5 ir J kamb. Central. I Mūr. 1% a., 5% ir 4 kamb.. 10 

šildvmas. Skiepas ir pastogg. 59 ir Į metų. grražus, erdvus. 46 ir Kilpat-
Sawyer apyl. riek apyl. 

Likerių ir maisto krautuve su mūr. 
namu ir tušCiu sklypu, Brighton Mūr. 13 ftutų. 7 po 6 kamb. ir « 

po 5 kamb. $13.000 pajamų. Kaina 
5 metų pajamos. 

»8 vienetu mūr.. 12 po 3 kamb. 
ir 6 po l " kamb. $13,000 pajamų. 
Kaina 5 metų pajamos. 

p - k e . 
Mūr. S butai, 5—4—3 k. Gazo ne-

čiais šildymas. 45 ir Fairfield. 
Med. 2 po 4 k. su sklypu ir pašto 

g-e. Gazo pečiais šildymas. $13.900. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 Wesi 43rd Street CL 4-2390 

K E Y P U N C H 
O P E R A T O R 

Excellent opportunity for ex-
perienced women in our pleasant 
new office. 

Also openins for 

STENOGRAPHER 
Good work:ng conditions. Con-

genial office. 5 days. Top vvages. 
Plūs benefits. 

See Mr. Jack Gordon 

PITTSBURGH PLATE CLASS 
COMPANY 

4580 So. Kilbourn Ave. 
Tel. — CL 4-41G0 

— A n equa.l o p p o r t u n i t y empSover — 

t butų m e d . — $3.000 nuomos. A t ­
s k i r i gazu š i ldymai . Apie 40 p. l o t a s 
Gac-e p. S21,f'(i0. 

2 aukš tu . (> k a m b . m e d . N a u j a s 
g a r a ž a s , uždar i po rč i a i . P r i e 65 i r 
Kedz ie . $13.500. 

b r a n g i ų p r iedų . Mūro g a r a ž a s . T i n k a 
didele i šeimai.* K a i n a $32,900. 

7 k a m b . m e d i n i s . T v i r t a s , m o d e r ­
nus, n a u j a s g a r a ž a s . B r i g h t o n P a r k e . 
$11.500. 

2 b u t u , IV2 a u k š t o , 12 m e t ų m ū -
9 butu m ū r a s . L a b a i ge ra s . Mūsų r a s . 5 i r 4 k a m b . 2 a t s k i r i gazu gil-

ka i rn inys tė j . Ka ina i k a r t u s pa j amos . I d y m a i . S a u s a s b e i s m a n t a s G a r a ž a s . 
G a l i t nup i rk t i p a s k a m b i n ę ir a tė ję p r j e p a t M a r ą u e t t e p k o . $30.700 
otit?a. 

(i k amb . m ū r a s . A r t i 66 ir C a m p 
bell . Skubiai p a r d u o s už S 14.900. 

L iuksus 7 k a m b . , 2 a u k š t ų rez i ­
denc i ja . 2 vonios. 

P r i i m s r i m t a pasiūlymą,. 
\ a u j a s 2 m e t ų , 6 k a m b . m ū r a s . K i ­

l imai , a l u m i n . l anga i , " a w n i n g s " , p l a . 
tus p r i v a t u s k i e m a s . A r t i m ū s ų of i -

a i r - eond . D a u g i so, $17,950. 
A T K I K I T E VISADA T T T U M E GKTll NAMT 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

Parduod. 36 akrų ūkis, 8 kamb., 
namas miesto ribose, gazu apšild. Į 
Tvartas, didelės vištidės, 22x30 p. j 
garažas. West Van Buren Street. 
Gobies, Mich. Skambinkit 616-628- j 
2454 arba Chicagoje 582-5940. 

M u r . 4 k. 10 me tu . $18,600. 
Mi i r . 6 k . M. p. $16.*S00. 
M ū r . -2\o. Garažas1. $25,900. 
M<jd. 7 k.. 3 lotai . $1S.S00. 
M u r . :j mk'ir . 9 metų . $21.500. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W . mtk St . H E 6-5151 

67th ir SO. HOMAN A V E N I E 
6 kamb. modern. bungalow, "for-

bome ra tmg 

Fire Underwrifer Tralnee 
helpful. E x c e l l e n t | c f , a / r " aPŠĮld.. "air-conditioning", 
>d Mnee beaefits ^ t e h l i v o m a l r virtuve, 2 mas. 

vak.. 

opportunity. Good 
Ask for Mr. IJelI or Mr. Rnapik. 

M a n h a t t a n - G u a r a n t e e Ins. Cos 
223 W. Ja<-kson, Tel. WA 2-2050 

garažas. Nuo sienos iki sienos k>-
!limai. RE 7-0360 po 6 vai. 
• visą dieną sekmadienį. 

Didelis ir geras Įvairią narna, 
sklypą, biznia ir žemes ūkiŲ 
pasirinkimai 

L I H A R T Ą S a i ^ L T Y 
1437 S. 49 Av.. Ck>ero 652-434? 

C0LD-HEA0ER SET-UP MAN 
Top vvages to good man. 
Many company benefits 

PrONEER SCKEW & HUI CO. 
2010 N. Kuby, Melrose Park, III. 
Mr. i. Zandlo, MU 1-1000 

T O O L MAKERS 
DIE SETTERS 
S m a l l si/,e<l c o m p a n y reccntly lo-

ca ted in C h i c a g o n e e d s fully qualifie<3 
men . 

T o p r a t e s . —• F r i n g e benefits. 
R o o m for a d v a n e e m e n t to top m e n . 

Apply: Mr. LaR»se 

A C C O 
5150 N. North\vest Hwy. 

736 - 7721 
j — 

There are rmmed. openings for 

R E G I S T E R E D 
N U R S E S 

Ali shifts. Fully eąuipped hospital. 
Good star t ing salary. Full benefits 
program. This IS vvhere you will 
enjoy good working conditions. 

Kindly write. wire or phone: 
Sister Ričardą. S.S.J. fAdm.) 

ST. JOHN'S HOSPITftL 
22101 Moros Rd., Detroit, Mich. 

5_ kamb. "cottage" su "English" 
rūsio butu. Geros pajamos, plūs 
25 pėdų sklypas šalia. 2 auto ga­
ražas, S15.000 2521 W. 45 St. 

Sjižininjjas jr g r e i t a s p a t a r n a v i m a s 
visais Kcal Es ta te r e i k a l a i s . Veįkia 
notariata.^. 

DIDŽIAUSIAS m GERIAUSIA* 
NAMŲ m BIZNIU PASIRINKI-

MAS * APDRAUDĄ 

LEONAS REAL ESTATL 
i 2735 W. 7ls t St. WAlbrook 5-6015 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — — -
NOTARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

SI 1.950 už gerą 2-jų butu mūr. na­
mą. I pietus už 26th St.. arti Homan. 
Savininkas ligoninėje. 80 m. amž. 
Gazu apšild. Garažas. Pajamų $56. 
plius butas. įmokėti S 1.500. SVO-
BODA. 3739 W. 26th St LA 1-
7038. 

BERVVYN. Apyi 31st ir Grove. 
Sumoderninti 2 butai po 5 kamb. 
(po 3 miegamuosius). 2 maš. gara­
žas, piinas rūsvs ir pastogė Naujos 
vonios. S23.700. SVOBODA. 2134 
S. 61 st Ct BI 2-2162 arba LA 1-
7038. 

Forelady and Foreman 
Sf-r-'iinc pf >-son \vifh s-arment iniliist.r;. 

raMkl h.ioksrviiond t o t r s in \vomen 
! for seivinK- CSUtCtS; p a n t s "Xperience 

h" lp fu l hiit n o t n < ( - s s a r v : pe rmanen t 
pos i t ion \vith p ro? ress ive , women ' s 
sportAMMr nMumfatctttpcr 

APPLY IN PERSON 
JACK WINT£B INC. 

23.3 E. CHICAGO 
Milwaukee, Wisconsin 

M I S C E L L A N E O U S 

- • • • * * * • • • » • • • • 

TINKAMI RCBAI TEIKIA 
GER.4 SAVIJAUT4L 

Tokiu* rūbus vyrams ir moterims 
parūpina geriausiose 

"Simp=on Clotnes" »iuwklose 
JONAS H. AKŠYS 

2551 W. 71 St., C*icago. 111., 60629 
tel. »i.">-.">179 Atdara v a k a r a i s nuo 7 
iki 10 v. v.. SeSt. n u o 9 v. ryto iki 
6 v. vakaro . Trečiad. ir a e k m a d už­
d a r y t a . 
• > • » • • • • » • • + 

Brierh ton p k e . n a u j a s 2 a u k š t ų p o 
o% k. P l a t u s sk lypas . Pig-us 

M a r ą u e t t e p k e , 7 k a m b . r ez idenc i ­
ja. M a ž a s jmokė.i imas. T ik $14 500 

"2 i r \Vas tc imw. 1% a u k š t o . 6 i r 
o k a m b . Mode rn i a i į r e n g t a s . $25.200. 

61 i r Fa t r r i e ld . Mar . S bū tų , 6—4 
—3 k a m b . G e r a m stovy. B ū t i n a i r e i ­
kia p a m a t y t i . 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 7 l s t S t R E 7-9515 

PLATUS PASIRUVRIMAS 
NAMU PIRKIMUI 

BUTU NUOM - INCOME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visai* draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2233 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARUATAS, 
CAR LJCENSES. Es'COME TAX 

A. KATILIUS R. £. 
2456 W. 69tb St. RE 7-8399 

» • * * > • « • * * * • > • • * 

RĖVOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D 2 I A I 

Ekspertiškal uždedam naujus lr tai­
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar-
'IM c ̂  ra n tu o tas. 

•^^^-^••^'--•-^'^^-•l Ą^ ABALL ROOFING 0 0 . 
Apsimoka skelbtis DRAUGE. I IA i-«Q47 arba R O a-*778 

U 

nes jis plačiausiai skaitomas lie- j — 
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai- j REMKIT TUOS BTZNTERIUS. 

I š M O M O J A M A - FOR RENT 
f l i i i i i i i i i i i i i i i i i i i | l l i ( M I I | ( | | ( f i a | 

MICHIGAN E 
.95 mylios nuo Gary, Indiana iš-
noom. vasarnamis su visais patogu-

| mais — karštas vanduo, vonia. 2 
j miegamieji kacnbariai ir didele vir-
Įtuvė. Sofa. 2 ežerai. laivas. Kaina 
j S45 | savaitę. Dė] pilnesnių infor­
macijų rašykite: L. P. Lewgo« d, 

' 4167 Adams St., Gar v, Indiana 
16408. 

nos visiems prieinamos I kur ie SKELBIASI " D R A U G E " . 

FSN'UOM 5 kamb apšildomas bu­
tas 63-£tea ir Puiaski apyl LLI-
25558. 
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Worcesterio lietuvių grupe birž. 13 d. protesto eisenoj 

MŪSŲ kolonijose 
E. St. Louis, 111. 

Liepos 16 d., 7 vai. vakaro, 
St. Louis. Mo. priemiestyje 
Overland, vieno didžiulio komer 
cinio komplekso aikštėje, ren­
giamas miniatūrinis Tautų fes 
tivalis. Lietuviai šiame festiva­
lyje bus atstovaujami "Aušros" 
choro ir mūsų lituanistinės mo­
kyklos tautinių šokių grupes. 
Tikimasi, kad visi šių apylinkių 
lietuviai savo dalyvavimu prie 
šios šventės prisidės. 

sd 

ARCHEOLOGIJOS 
KONGRESAS 

Sept intas tarptaut inis krikš­
čioniškos archeologijos kongre­
sas įvyks rugsėjo 5 - 11 d. Trier, 
Vokietijoje. 

U DRAUGAS, antradienis, 1965 m. liepos mėn. 6 d. 

Minėjimas 

Savaitei praslinkus po įspū-

N E P A L Y V A I S SUSIRINKIME 

Graikijos pravoslavų Bažny 

i Choras ' A u š r a " pabaigai pa­
dainavo meistriškai šiai progai 

j dirigento A. Paulikaičio parink­
t a s dainas. Šis vienetas, dirbąs 

dingo 25 metų laisvės netekimo fe • J U S U S ' " " n u o s i r - i c i a a t m e L e P a k v i e t i m ^ pasiųst : ; 
dziai visų pamėgtas ir ver tas delegatų - stebėtojų į paskut i - ; 
pasididžiavimo. Sugeba menišku i niąją Vatikano II visuotinio 
būdu pademonstruoti mūsų t au i susirinkimo sesiją,, prasidedan-
tos meną mūsų jaunajai kartai . į čią rugsėjo 14 d. 

Pavergtu tautų savaitė 
J a u kelinti iš eilės metai, kai POPIEŽIUS IR FATIMA 

vietos lietuviai dalyvauja Pa- Kardinolas Jose Costa Nuneš 
vergtų tautų savaitės proga ruo į Lisabonoje pareiškė, jog gali- i 
šiamose demonstracijose — pa- ; mas dalykas, kad popiežius Pau-
radę. Šiemet yra pramaty ta vie liūs VI a tvyks 1967 m. į Fati-

minėjimo Chicagoje, kur daly­
vavo gana didelė dalis šios apy­
linkės lietuvių, taip pat ir mūsų 
vietovėje buvo suruoštas kuk­
lus, bet be galo jausmingas ir 
tinkama nuotaika persunktas 
minėjimas. 

"Meilė savo kraštui, jo žmo­
nėms, jo kultūrai turėtų būti ve 
damasis motyvas visų mūsų gy 
venime iki nepriklausomybės at­
gavimo dienos. Visi juk teigia­
me tėvynę mylį. taigi darbais 
įrodykime tą meilę", kvietė rni- \ 
nėjimą atidarydamas apylinkės 
valdybos pirmininkas Zigmas 
Grybinas. 

Pagrindinę kalbą — šauks­
mą į mūsų jaunuosius aktyviau 
prisidėti prie tautinio darbo — 
pasakė Aleksandras Goberis. Jo I 
trumpa, turininga ir konkreti 
kalba buvo lyg priminimas, kad 
išeivijoje mums daugiau darbai 
negu gražbylystės turėtų rūpėti, i 

Būrelis studentų: R. Čerškus. 
D. Dubickaitė, M. Gavelytė, R. 
Gavelytė. K. Kemežys, E. Krikš 
čiūnaitė ir K. Krikščiūnas gra- ' 
žiai padeklamavo "Vilniaus Var ; 

pų" kantatą, tarytum ir vėl nu­
keldami į išgyventą dvasini pa­
kilimą prieš savaitę girdėto kon 
certo metu. Publika ypač šiltai 
priėmė jaunųjų pasirodymą. 

Andrius Vaitkus, trumpai pra 
bėgęs keliomis mintimis pro gra 
žiuosius iš Chicagos koncerto 
atsivežtuosius įspūdžius, per­
skaitė kraujo brolių — parti­
zanų laišką išeiviams lietu­
viams. 

tos gyventojams priminti apie 
pavergtas tautas visai kitu bū­
du. 

mes šventovę. Tais metais suei­
na 50 metų nuo Marijos apsi­
reiškimų. 

<M 

A A. 

J O N A S A N G L I C K I S 
Gyveno 1C908 South Ridgeland Avenue, Chicago, Illinois. 

Daug metų gyveno i r .Cicero, Illinois. 
Mirė liepos 3 d., 1965 m., 5 vai. popiet, sulaukęs 79 m. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Pavandenės parapijos. Amerikoje 

išgyveno 56 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Ona (Budzinai ts) . 

du sūnūs: Stanley ir marti Rose Marie. John ir mar t i Sally. 
dvi dukterys: Josephine Trytek ir žentas Joseph. Jone Kati­
lius ir žentas John. 11 anūkų, 1 proanūkas . sesuo Barbora 
Abromavich su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Šv. Antano ir Cicero Lietuvių Kareivių dr-jai. 
Kūnas pašarvotas Pe tkaus ir Sūnaus koplyčioje. 1401 S. 

50th Ave.. Cicero. Iii. Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, liepos 
8 d. Iš koplyčios 8:30 vai. ry to bus a t lydėtas į šv . Antano 
parap. bažnyčią, kurioj įvyks gedulingos pamaldos už velio-
nies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnūs, marčios, dukterys, žentai 
ir visi kiti gimines. 

Laidotuvių direkt. Petkus ir Sūnus. Telef. GR 6-2345. 

1 D I 
m& m m M m sfei Safety.. 

ASSURED and I N SU RED! 
^ 

KMItALJ 

1 / °fQ cmmitm 
1 < • # per annum 

4 Times a Year 
Ali Savings in by the 15th 
Earn Irom the 1 st 

^ į *w 
HOURS: 

••L 
Tu«s. 
S»? 
Wed. 

Tf.urc. — S to 8 
Fri. - 9 ( 0 * 

— 9 to 12 
— Closed 

Standard Federal Savings visų su-
taupų saugumas yra užt ikrintas mū­
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve­
dimo ir apgalvoto veikimo... h- kiek­
viena sąskai ta yra apdraus ta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora­
tion, JA.Vals tybių valdžios agentū­
ros. Norėdami saugaus taupymo i r 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kar tus į metus, pradėkit taupyt i pas 
Standard Federal. 

Chicagos apjl inkej pajėgiausias 

STANDARD 

A. \ . 

M A R I O N N A R E S 
( V I L K E L I S ) 

Gyveno 7035 South Fsirfield Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė liepos 3 d.. 1965 m., 10 vai. ryto, sulaukusi 59 m. 
Gimė Chicago, Illinois. 
Pasiliko ddeliame nuliūdime vyras dr. Victor Nares, 

duktė Marion Jacobsen ir žentas Charles, keturi anūkai: 
Marion. Charles, John, Sheryl, motina Kazimiera (Vilkelis). 

į| du broliai: Michael (VVilkielo) ir brolienė Evelyn, James (Wil-
"į k:elo) ir brolienė Marie, dvi seserys: Victoria Zugehar ir švo-

geris Marshali ir Josephine Vondrak ir švogeris George, švo-
gerka Helen Reddiflg ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Dariaus - Girėno Moterų Egz. 271. Šv. Teresės 
draugijai ir Daughters cf Isabella. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje. 2533 
West 71st Street. Laidotuvės įvyks trečiadienį, liepos 7 d. Iš 
koplyčios 11 vai. ryto bus atlydėta į St. Adrian parap. baž­
nyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. 
Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka: Vyras, duktė, žentas, anūkai, motina ir 
visi kiti giminės. 

Laidotuvių direkt. Petkus ir Sūnus. Telef. GR 6-2345. 

A. + A. 
Inž. VLADUI BAJALIUI netikėtai mirus, 
žmona Angelę, dukras ir Doveiniu šeima 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Miuncheno Lietuviai Gimnazijos 
l-cs Laidos Draugai ir Drauges 

A. f A. MARIJONA MOCKELA 
(po pirmu vyru Deveikis) 

Gyveno 3522 West Columbus Drive. Chicago. Illinois. 
Mirė liep. 3 d., 1965, 9:50 v. ryto. sulaukus senatvės. Gimė 

Lietuvoj. Kilo S Šilalės apskr.. Amerikoj išgyveno 55 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime krikšto sūnus Povilas Kon­

tr imas ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų. 
Laidotuvėmis rūpinasi Elzė ir Vytautas Kontrimai. 
Priklausė Liet. R. Katalių Susivienijimui kuopai 163. 
Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 5845 So. 

We-r.ern Ave. Laidotuvės įvyks trečiad., liepos 7 d. Iš koplyčios 
9 vai. ryto -ik\s atlydėta į švč. P . Marijos Gimimo parap. baž­
nyčią, kurioj įvyks ged. pamaldos už velionės sielą. Po pa­
maldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai i.viečiaoie visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdo lieka: Krikšto sūnus ir visi kiti giminės. 
Laid. direkt. Mažeika ir Evans — Telef. REpublic 7-8500. 

P A D Ė K A 
\ i sh ins . kurie paskutini patarnavimą suteik? ir į amžinojo poilsio 
vietą pai.vdojo mano mylimą vyrą 

A. + A. 
DOMĄ SABALĮ-SABALIAUSKĄ 

kurį* su >ino pasMrita atsiskyr«" 1965 m. gogiižfs m«"n. 24 d. ir 
šv. Kazimiero kapinėse. Chioagoje. buvo palaidotas 2S d. 

Mirti* į milsn duris i>asibeidf- taip labai netikėtai ir skaus­
mą |Kti*\<< tokį didi. kad |x*r ii nehepajogiau a*m«*niik.ai padė­
koti kiek\ien/am. kuris išti«'se p a g a l b a ranka tada, kada ji la­
biausiai buvo reikalinga, šiandie-ną todėl prašau visas bis priimti 
m a n o tikrai širdingą aėiū. 

Didžiai gn-biamiems prel. Igrmii Albaviėiui, kun. Petrui Pat-
labai, kun. Pranai Baltrumui. kun. Feliksui tiureekni. kun. Be­
nediktui Sugintai, Italbeinsients rožini, atlaikiusiems šv. Mišią*, 
lydėjusiems j kapines ir tamsius atsisveikinimo žodi. solistui Jo­
nai Varneliui savo gie*me palengvinusiam paskutiniąją kelione. 
Velionies Ir *a\o bendradarbiams ir biėiuliams. jo draugams, ne­
šusiems kai*tą. Liet. fiailestimnijn Seserų S-srai. \j. R. Kūrėju 
S-gos Chieagos V-bos nariams. HA U "o Chicagos Apskrities V-bai. 
Jadvygai ir Kostai Poėkams. <le<lei Juozui ir Marcelei Sabaliaus­
kams, koplveios direktoriai p. Antanui Petkui, taip rūpestingai 
padėjusiam ir patarnavusiam, visiems aukojusiems šv. Mišias, pa­
puošimiems koplyčia gėlėmis, pareiškusiems užuojautą žodžiu, raš­
tu ir spaudoje, ntūsn pažįstamiem.--, kaimynams ir ' i r a n n m s . at-
silankinsiem* pagerbti Velioni bei paguosti artimuosius didžiojo liū­
desio valandą b" visokeriopai padėjusiems sunkiose dienose. 
A. A. DOMO vardu, tariu širdinga a ė i 6. 

ŽMONA 

L A I D O T U V I Ų D IREKTORIA I 
Lietuvai Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. UCKAW!GZ 
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213 
2314 W. 23rd PtACE Tel. VIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORMA Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
8307 LITI VNICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. nALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MTCHIGAN AVE. Tel. CDmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. CICERO, ILL, Tel. OLympic 2-1003 

Jonas Riding šiuo savo pagamintu 12 pėdų ilgio laiveliu iš Azorų 
į atplaukė j Bermudos salą. Plaukė vienas, devynias savaites, padaryda-
j mas 2,500 mylių. Manoma, k id tai mažiausias laivelis, kuriuo bet kas 
yra perplaukęs skersai Atlantą. J. Riding su juo pasuke j Floridą. 

A. f A. 
INŽ. VLADUI BAJALIUI staigiai mirus, 
jo šeimai ir giminėms reiškia gilia užuojautą 
ir, be žodžių skausmui išreikšti, liūdi 

Defroit'c Inžinierių ir 
Architektu Skyrius, 

EUDE1KIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS .MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4505-07 Soufh Herm.iage Avenue 

Tel. Yfl 7-1741-2 
4330-34 Soufh GaJIfsrnia Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GiLiNYČIA 
G*riau*io« gSMto dėl vestuvių, banketų, laidotuvių 

Ir kitų papuošimų 
2448 Wwt 63rd STREET 

Telef.PB 8-08SS PR 8-08S4 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODKRMOS KOPLYČIOS 

2533 VVest 71 st St. Telef, GRovehiU 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave.. Cicero. T0wnhal! 3-2108-09 

AIKSTf; AUTOMOBnj. \MS STATYTI 
4192 Archer Avenue Chicago, Illinois 60622 VIrginia 7-1140 

file:///ishins


Rūta ir Paulius Raulinaič.iai su savo atžalynu 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 

S! Dail. P. Aleksa sukūrė pa- f 
trauklius, lietuviškais ornamen­
tais papuoštus, Dainavos sto­
vyklos akcijų (Šerų) blankus, 
kurie išspausdinti "Drauge". 

X Sofija Džiugienė, vaikų 
rašyt. .Stasio Džiugo žmona. 
Lietuvių operos choro narė, šiuo 

X Rūta (Cinaitė) ir Paulius metu guli Šv. Kryžiaus ligoni-
Baulinaičiai su savo atžalynu nėję, kur jai buvo padaryta ope-
atostoginėje kelionėje lankėsi racija. 
Toronte, Londone (Ont.), Tole- X Dana Kriaučeliūnaitė, is-
do, Detroite i r porą dienų pabu- panų kalbos mokytoja, išvyko 
vo Chicagoje. Iš Chicagos išvy- visai vasarai į Ispaniją pasigi-
ko į San Francisco, kur San linti ispanų literatūroje Madri-
Mateo priemiesty P. Raulinaitis do universitete ir susipažinti su 
ta r i darbą komercinio meno sri- > to krašto kultūra, 
tyje. Pasakoja, kad San Fran- X A. Snarskienė. 8110 So. 
cisco apylinkėse lietuvių esama Fairfield, žinoma veikėja, birže-
apie 500 šeimų, tačiau lietuvis- lio 24 d. šventė savo gimimo 
kame veikime dalyvauja apie • dieną. Gavo daug sveikinimų. 
150 šeimų. San Francisco lietu- X Petras ir Angelė Kilmitzs 
viai palaiko glaudų ryšį su Los grįžo iš atostogų, kurias pralei-
Angeles lietuviais. Raulinaičiai do New Yorke, ir aplankė pa-
nuo 1949 iki 1961 m. gyveno To saulinę parodą. Jiems labai pa-
ronte, o paskiau persikėlė j tinka lietuviškas kryžius. 
San Francisco, kur gyvena Rau X Lietuvių Fondo nariai, 
Imaitienės sesuo Dana Poškienė, įnešę fondo sąskaiton po šimtą xuiuia.i.urių grupe, susiueaa.nu Ketvirtasis Alvudo vadovybės 
Atsilankę j "Draugą", paliko dolerių: Paramskas Balys ir Na! i š Bakaičio, R. Dirvonio, V. Ger s u r u o š t a s v a i k ų festivalis vi-
$10 auką spaudos reikalams. talija, Washington. D.C., Knie-! mano, V. Kleizos. R. Korzono i r | šiems lietuviukams birželio 27 

X Lietuvis prezidentaitės krik- ža Antanas, Rahvvay, X. J., Va-j B- Mieželio, rūpinasi 1953 — L Marąuette parko aikštėje lai-
štynose. Chicagos dienraštis lūžis Kazys, Elizabeth, N. J.,, 1957 metais Dlinois u-tą Urba-1 lytinas gerai pavykusiu Jau 
"Sun-Times" šeštadienio laidoje New Yorko Zarasiškių Ryšiams :noje baigusių ar lankiusių sąs- | n u o pUSCiįen;0 alvudininkų įruo-
pirmame puslapyje įsidėjo pa- Palaikyti Komitetas, Vytauto! krydžiu. Jie stengiasi suruošti j gtį g a r s į n tuvai transliavo Jonu-
veikslą prezidento dukters Liu- Didžiojo Chicagos šaulių kuopa, smagų ir turtingą buvusių urba \ g0 m a r š u s k u r j e sutraukė ne­
rijos, kuri penktadienį tapo ka- Kaributas Juozas, Hollyvvood,\ niškių lietuvių studentų susibū- !

 m a ž a tėvų ir vaikučių būrį kur 
talike. šalia Liucijos, paveiksle Calif., Olis Algirdas ir Aldona, ! rimą, kuris įvyks š. m. spalio j m a tės i vėliavos ir balionai Su­
yra ir P. Nugent, kurio motina Rochester, N. Y., Bubiukienė, Jo 16 d. Kadangi "homecoming" ; nešti stalai dalyvių bematant 
yra lietuvė ir kuris draugauja į ana, Rochester, N. Y., Klimas : futbolo rungtynių bilietai jau fcUVo "okupuoti" Daugelis susė-
su Liucija. Ji net buvo atvažia-įdr Antanas ir Danguolė, Ro- pradėti pardavinėti, registraci- <į0 vešlioje pievelėje Beveik šim 
vusi į jo namus Waukegane. P. chester, N. Y., Baublys Povilas, jos mokesčio po $11 asmeniui t m £ v a į k ų dalyvavo paradinėje 
Nugent prezidentaitei krikšto ir Trenton, N. J., Metrikis Petras | (So už rungtynių bilietą ir $6 : eisenoje, tvarkomi mokytojų ir 
gimtadienio (ji sulaukė 18 m.) j ir Ona, Melrose Park, 111., Gra-įUž kelionę autobusu į Urbaną vadovių.' Mažajam A. Žigui su-
proga padovanojo sidabrinį šv. žys James D., Melrose Park , UI., j ir atgal) terminas yra iki lie- j giedojus JAV himną' Lietuvos 
Liucijos medalikėlį ir rąžančių, Vidmantas Stasys, Melrose Pk., į pos 15 d. Vėliau bilietai ir ke- himną vedė viena vadovių • kaž 
kuriuos jam parūpino ir pašven- Ui-, kum Ramanauskas Zigmas, ; honė autobusu nebus garantuo- ; ko(jėi nesigirdėjo vaikučių' pri­
tino jo giminaitis kun. J. Ku- Waukegan, 111., Ališius Stasys, jti. Mokestį siųsti bei informaci- tarimo. Ar nebūtų ateity geriau 
zinskas. Cicero, 111., Čeponis Pet ras . Ci-ijos reikalais kreiptis į Raimun-!taį atlikti patiems vaikučiams? 

X Ciceroje sergančių netruk- cero, 111., Grigalauskas Jurgis, dą Korzoną, 6401 So. Talman Būtų įspūdingiau Pirm St Pe­
šta. Rimtai sunegalavo Thomas Benvyn. 111., Ilgūnas Vytautas, | Ave., Chicago, III. 60629 (Area įtersonienei pasveikinus festiva-

UKBANIEČIŲ SUVAŽIAVI­
MAS 

Iniciatorių grupė, susidedanti 

P A V Y K Ę S V A I K Ų 
F E S T I V A L I S 

IŠ A R T I IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE nijos ir Henriko Stasų didžia, — Vytautas Tarulis, 21 m., 

Ijjį. Almantas Meižys, brock : m e i l e vaikams sumosiant tokį baigė 'George VVashington uni-
tonietis, atlikęs karo tarnybą, ! nematytą iškilmingumą bažny- j versitetą, VVashingtone, D. C , ir 
grįžo iš Vokietijos. Dabar dirba čioj, Čiurlionio namuose ir va- i gavo diplomą elektros inžineri-
savo specialybėje N. Jersey ^aro vestuvių puotoj net baltų;joje. Už savo pažangumą ir 
Patersone, kur gyvena jo suža- j suknių svajonėlę "Sadutę", ir veiklą studentų gyvenime Vy-
dėtinė Adomaitytė, su kuria šį ! pačios nuotakos išmokytą jau- t a s Tarulis yra įrašytas į g a r 
ludenį planuojamos jungtuvės, j nUJU tautinį šokį bei viliotinį, 
Almantas y ra kilęs iš Bronės ir i r Čiurliolio ansamblio baltų gla 
Dionyzo Meižlų veikliosios šei- j dijolių kardų taką jaunave-
mos Brocktone. • džiams, ir vyrų oktetą, tą visą, 

— Marytė ir Pranas Polterai- :
 v i s ^ planingą ir iškilmingą pa­

čiai iš Detroito, Kunigunda ir j ruošimą, t a s puikias skambias 
P r a n a s Keblinska' iš Brocktono j čiurlioniečių dainas girdėjo. Ir 
birželio 12 dieną lankėsi Cleve-1 matė, kaip čiurlioniečiai moka 

išleisti gyveniman savo aktyvi 
stus — ansamblio narius. 

— Pe t ra s Kliorys su žmona iš 

landė ir dalyvavo savo seserė­
no inž. Ramualdo Bubilo vestu­
vėse su Ingrida Stasaite. 

Romualdo brolis Algis, pusse­
serė stud. Danutė Polteraitytė 

Clevelando gegužės 5-ą dieną 
lankėsi Brocktone ir dalyvavo 

iš Detroi to ir pusbrolis stud. Ge; savo seserėno Eligijaus Sužiedė 
diminas Naujokaitis iš New Yor 
k o pabroliavo Romualdui. Abi­
tu r i en tas Vytautas Polteraltis, 
d r . Aldona Užupienė iš Toronto, 
Danu tė Vailokaitytė - Jasinskie­
nė iš Floridos, Romualdo pus­
broliai — dr. Kęstutis A. Keb-
lys iš Detroito ir inž. Algirdas 
P . Keblinskas su žmona Vida iš 
Chicagos ir kiti giminės stebėjo 

bės sąrašą 1964 — 1965 metų 
"Who's W h o Among Students 
in American Colleges and Uni-
versities". Nuo rudens tęs mok­
slą toliau siekdamas magistro 
laipsnio. 

— Lietuvos atstovas J. Kajec 
kas, dalyvavo iva'riuose paren­
gimuose: Chicagoje birželio 12 
ir 13 d., Pabaltiečių sąskridyje 
Hartforde, Conn., — birželio 20 
d., Free Europe Committee pir­
mininko John Chambers Hughes 
priėmime New Yorke; birželio 
23 d. ir F r ee Europe komiteto 
bei Philadelphijos miesto suruo­
štoje ceremonijoj Congress Hali 
bei vaišėse Philadelphijoje bir­
želio 30 d. 

ARGENTINOJ 
— Jonas Pociūnas išvyko pas 

savo seserį į JAV-bes, kur pa­
viešėjęs numato grįžti atgal į 
Argentiną. 

— Seselė Carmen (Joana Var 
nauskaitė) baigė matematikos 
ir fizikos mokslus. 

mėtojai Rol. Paškus, Gintas Ra ! laišką, kad išveža šešias poras ! — J u 0 z a s R - Babarskas La 
čiūnas, D. Matulionis, R. Urbo- .kažkur toli už Sibiro į kokius i P l a t o s universitete baigė chemi-

bėg. maišuose - V. Ku- i baisius šalčius. Abu su tėvu ver J o s ^zmenjos fakultetą. 
— Ona Marija Maniinskaite, 

veikli ateitininkė, baigė Buenos 
Aires odontologijos fakultetą, 
gaudama dantų gydytojos ' tei­
ses. 

lio vestuvėse su Vida Ribokai-
te. Dr. Pet ras Kaladė su žmo­
na Pranute , Stasė Leimonienė 
iš Bostono, dr. Antanas Sužie­
dėlis iš Washingtono su dukre­
le ta proga buvojo Brocktone. 

— Laiškas iš Zanavykijos. Vie 
nas zanavykas gavo charakte­
ringą laišką iš vienos liūdnos 
lietuvės. J i rašo: "Pirmiausia 

i r gėrėjosi vestuvių iškilmėmis, I tur iu pasidalinti bene didžiausia 
š imtais žmonių ir tėvų dr . VIa- j m u s u nelaime. Mūsų vyriausiąjį 
do ir Stasės Bublių bei Stefa- i s u n e i į lapkričio 30 dieną paėmė 

. I į armiją. Iš Vilniaus gavome 

nas . 

Dolan, George Kimbark, M. Ma- Worcester, Mass. 
siliūnas, parkų komisijonieruis, 
turėjo atsigulti ligoninėn vidu­
rių operacijai; gerai sveiksta, 
vėl bus su broliu Jonu savo mai 
sto parduotuvėj. 

X J. Brevė, laboratorijos ve­
dėjas, turėjo svečių — M. V. 
Federavičius iš Vakarų Vokieti­
jos. Jie gavę metus atostogų, 
lanko gimines, pažįstamus, o jų 
turi gausiai. Ta proga atlankys 
ir Kanadą, kur Winnipege gy­
vena sūnus 

X Aldona ir Harvey VVright-
KuzinskaJtė susilaukė pirmgimio 
gražaus sūnelio Juozapo Gerar­
do. Gyvena Waukegane, 111. Ane 
lė Kuzinskienė džiaugiasi vaikai 
čiu. Aldona VVright yra sesutė 
kun. Jono Kuzinskio. Šv. Jurgio 
parap. Chicagoje, pirmo vikaro. 

X Cecilija Kneižienė, 5520 S. 
California. birželio 28 d. atšven­
tė savo gimimo dieną, kuri bu-

code 312. tel. 778-6723). 

chazik, R. Balandis, A. Abrai- | kiava prisiminę. Auginęs, augi-
t is , A. Žemaitis, V. Žigas, P. ! nęs žmogus vaiką ir turi netek -
Gečas; D. Matulionis, G. Kriau- i ti senatvėj paramos. Mano vy-
čeliūnas, O. Pažerniukaitė. Vi ; r as jau 70 metų. Sveikata men-
si vaikučiai buvo apdovanoti ir ka, net malkų sunku pasidary-
pavaišinti, be to, gavo braškių j t i . Visuomet laukdavome grįž-
ir vyšnių. Dar pasirodė su dek- i t an t iš Kauno šeštadienį, ta i 
lamacija du mažieji — A. Lau-! sunkiausius darbus padaryda-
rušonytė ir K. Dėdinas. Veikė vo. 
laimės šulinys, iš kurio vaikučiai 
gavo po dovaną. Varžybų įver­
tinimo komisijoj buvo St. Peter - , ^ • • • - . - . 

. . . . i . _. . „, . ;stų savo teritorijoj atsi tarnau-
soniene, mz. Eiva. akt. A. Brm-i . . . . . . __ _ .- T « 

lem ir_ veiksmu parodymais ; k fi j . s l a b o k a s i r L g u l a i . K, 
(kaip rūtele auga, Tcą Jurgelis į m Garsų sistemą irengė inž. 
meistrelis daro ir kt.) pravedė T-,,, A j - ,- - / 

, , ' v ;Vyt. Andriulis, maistą pagami-

lio dalyvius, netrukus buvo su­
daryti vaikučių ir vadovių ra-
telei. 

Tautinius žaidimus, su daine-

O dabar trims metams netek­
ti. Galiu ir nesulaukti. Nors lei-

mokyt. Šulaitienė. Sportinius žai no M. Bosienė, dalyviams patei-

arba kur nors arčiau—Lat­
vijoj ar Estijoj. O dabar tokioj 
tolybėj. Mūsų vaikai tokio kli­
mato negali pernešti. Baisu, kad 

dimus ir varžybas pravedė m o - | k ė M " G o c e i t i e n g ; t ranspor tu rū- f1 1 *%"****. " ! * * ? , f ^ į 
kyt. K. Taliūnas. Lietuvos mies 
tų spėjimus 
vičienė. 
merių, tai 

skaut Z. Juške-
pinosi A. Žakas, St. Terminas, 
gi vyr. festivalio tvarkytoju dr. 

Buvc if- komiškų n u - . x A d o m a v i č i u s . k u r i s į a p r o g a 
/aikucių bėgimas v a i k u č i ų b u v o n u o š i r d ž i a i p a . 

maišuose, kas gerokai prajuoki- ^ ^ ^ ^ v a r d i n i i r j a m 
no susirinkusią publiką. buvo įteikta gėlių puokštė. 

Varžybų laimėtojai susilaukė : Per t raukos metu dr. O. Vaš-

tos. Gal pareis ;nvalidas. Nė 
mokslų baigti negavo. Nutrau­
kė. Mano sesuo mokytoja dar 
iš Sibiro negrįžo. Ar jums ne­
gaila mūsų Chruščiovo? Tai 
kaip gyvenime yra! Kada jūsų 
Kennedy žuvo, mūsų Chruščio-

JAPONIJOJ 
— Vytautas Meilus, Kanados 

užsienio reikalų ministerijos t a r 
nautojas, pask i r tas į Kanados 
ambasadą Tokio mieste. Pasie­
kęs paskyrimo vietą, organizuo­
ja jam pavestą imigracijos sky­
rių. 

PRANCŪZIJOJ 
— Lietuvių dailininku paro­

dos. Gegužės mėn. bėgyje savo 
darbų parodas Paryžiuje suruo­
šė dail. V. Kasiulis iir dail. Pra­
nas Gailius. 
„— Tautinių šokiu grupes pasi­
rodymai. Paryžiaus lietuvių tau­
tinių šokių grupė pastaruoju 
metu kelis ka r tus pasirodė pran 

plojimų, o iš rengėjų — dova- kevičiūte ir M. Šulaitienė ragi- i V a ^ n ė n e g a l v o J ° - k a d i r . l^jcūzų visuomenei, susilaukdama 
r.ų, kurių dauguma buvo jauni- no tėvus leisti vaikučius į vasa- ; n e i l S a i k a b a u s . _ Kaip niekur ' g r a z a u s pasisekimo. Gegužės 29 

' gyvenime nėra amžino. Gaila vi- d . tautinių šokių grupė pasirodė 
sų. 

mui skirtos knygelės. Prie a t s - ; ros vaikų aikšteles. 
kirų stalų veikė lipdybos, s ta ty - ! Kultūriniai filmai buvo rodo-
bos, karpybos varžybos, kurias mi iki sutemų. — Parašytini laiškai visiems 
tvarkė A. Kirvaitytė. padedant Kiekvieną šeštadienį ten pat rezoliucijų autoriams ir kitiems 
Viktorienei. Netoliese įrengtas bus nuo 5 vai. vak. kultūriniai senatoriams. Rezoliucijų auto-
mažas vandens baseinas, kur vaikučių pasirodymai, veiks b u - r i a m s laiško pavyzdys galėtų 

vo itn linksma, nes vyras Anta- Salezietis kun. Petras Urbaitis Pasaulines parodos Vatikano paviljono phikdėsi didelė dirbtinė gulbė f e tas ir bus demonstruojami būti maždaug toks: 
nas Kneižis grįžo iš ligoninės ir ! k°PL atnašavo savo 25 m. kunigystės mišias, aukodamas .jas už Lietuvą, ir taškėsi maži vaikučiai. Lai- j filmai. J . F . |My dear Senator: 
^ , • . ., . kurios 25 metų okupacijos sukaktį tą birželio 13 d. minėjo New Yorko; sėkmingai sveiksta. ^ i i įe t u v i a i . š i u o m e t u k u n . Urbaitis. atvykęs iš Italijos, lanko Amerikos 

X Vladas ir \ y t a u t a s Šulai- lietuvius, rinkdamas aukas saleziečių gimnazijai. Aukas galima įteikti 
čiai, anksčiau gyvenę Chicagoje, : kun. Urbaičiui asmeniškai (jo adresas: 2421 W. 45th Street. Chicago, 
dabar—Los Angeles, Calif., ne­
seniai padarė dvi išradingas 
kombinacijas: į (ball point) 
plunksnakotį įmontavo daugy­
bos lentelę (angliškai pavadino 
Multipiier Ball Point Pen) ir 

111. 60632) arba per BALFą. 

BNTflNUI J. KAREIV/U CHICAG0J BESILANKANT 
(Pabaiga iš Nr. 155) vaiteje dirbdavo krautuvėj, dau 

Kai People teatre (Town of ^ i a u s i a ? r i e ^ ^ n i ų d a i k t * J o 

Lake) gausingai susirinkusieji geram draugui V'sčiuliui mirus. 
antrą, taip pat įmontavo amži- lietuviai i š p i r k c L i e t u v o s L a i s . Parėmė jo geležies ir dažų krau-
nąjį kalendorėlį (angliškai pa- y § s b o n ų ^ d a u ? i a u k a i p š i m , tuvę. šiame versle būnant visi 

' tą tūkstančių dolerių. b ū d a V 0 P a t e n k i n t i * administ-
•tjr • 1 r i i o 14. ravimu. 
Kai 1918 m. sušauktas visuo-

, t l . e m L ^ U n k S n a k < f ^ m S . **"* tinis Lietuvių seimas New Yor- j Išaugino sūnų Edvardą irduk 
ir kun. F. terį Sofiją. Sūnus, dar būdamas 

Kemėšis daug pasidarbavo suor 21 m., pradėjo nesveikuoti. Ieš-
ganizuojant gausingą delegaciją kotą pagalbos šiltesniam klima-
iš visos Chicagos. [te. Parduoda nuosavybes ir jau 

Antanas Kareiva švenčia sa- ! 1929 m. išvažiuoja i Rio Grande 
vo 85 m. gimtadienį, bet kaip Valley, Texas. Įsigijo gražų ūkį 

, , „ , ._ ,. . _ energingas anais iaikais, taip ir arti Rio Hondo. kur ir dabar Califomijos universiteto yra su 
Los" Angeles^Calif Šios "firmos š i a n d i e n t e b ė r a s , " e i k a s i r aP" gyvena. Bet nepaisant visų pa- organizuota mokslinio pobūdžio 
atstovais Ch'ira^o'ip yra o a k n . S U k r U S " G a H m a * s t e b ė t i s - S u " s t a n ^ i ' s ū n a u s gyvybės neišgel grupė studijuoti religijų padėtį 
atstovais unicagoje >ra paKy.e- k a k t u v i n i n k a s gimė 1880 m. bir beta. Sūnus ir duktė Sofija mi-jir ateitį Rusijos komunistų oku-

najį 
vadino Perpetual Calender Bal 
Point Pen). šiems sukonstruo­
tiems plunksnakočiams specia­
lius braižinius padarė inž. Juozas fa. Ą ^ į r ^ ^ Į į 
Slabokas. šiems dviems daly­
kams užpatentuoti teis. Pr. Šu­
las kreipėsi į Patentų įstaigą 
"VVashingtone, D.C. Tiems spe­
cialiems plunksnakočiams ga­
minti ir pardavinėti jau yra su-

As you know. the House has 

iPaleseau (prie Paryžiaus) ir 
| birželio 13 d. Saint-Denis (Pa­
ryžiaus priemiesty) vietos šven­
tėje ir folkloro festivalyje. 

— Prof. G. Matore buvo išvy­
kęs į Švediją, kur skai tė paskai 
tas Stockholmo u-tete. 

— Min. S, Lozoraitis ir ponia 
atvyko iš Romos ilgesniam lai-

recently adorjted one of the re- , . . r, „,--, T,~~ C-~I —• , « 
i 4.- __ „ i ' n _ « ,nr.x 4.1. <. k m i Paryzuį- Per Sekmines p. 

Lozoraičiai buvo nuvykę į Lon­
doną aplankyti min. Balutį. 

— Svečias g Australijos. Ge­
gužės ir birželio mėn. kelis kar-

.solutions (H. Con Res. 416) t h a t 
' calls for freedom for Lithuania, 
iLatvia, and Estonia. Please urge 
: Sen. Fulbright and members of 

Būrelis Korp. Giedros narių a. a. Onos Krikščiūnienės laidotuvėse 
Nuotr. S. Karvelio 

SVARBU RAŠANTIEMS DISERTACIJAS 

•his committee to act f a v o r a b l y i t u s P a i ^ i u j e l a n k g g i k u n j 
on your Resolution pendmg be- B u t k u g g A u s t r a l i j o s . J i s š i u o 
fore that Senate Committee. m e t u k n k o E u r Q p ą _ G e g u ž ė g & 

Than^ you. d k u n j B u t k u 3 a t n a š a v o §v. 
Laiškų turinys savo steitų se- • •-• ,• . , , x- • * ,. 

* * , * ! misiąs lietuvių koplyčioje. Šve-
na tonams. kurie nėra įnešę re- ^ g y^ k r a ? t Q p , | j f t w 

zohucijų, galėtų būti toks: ^ ^ ^ m a l o n į a i p a g i t i k o 

My dear Senator: __ PeTkūn^ Lhltku^ ^ . ^ 
For your Information, a ; Politinių mokslų institutą Pa-

House Concurrent Resolution ! ryžiuje, išvyko ilgesniam laikui 
(H. Con. Res. 416), tha t calls ( administratyvinei tarnybai į Al-

Paskutiniu laiku prie South zus, baigusius universitetus se-

for freedom for the Baltic Sta­
tes, was recently adopted by 
the House, I urge you and your 

žyrą. 

sti M. Šulaitienė ir Pr. Šulas, ; -
. zeho 22 d.. Kudirkos INaumie- re. 

gyv. B " g « t o n Parke. Pazyme- g t y A m e r i k o n a t v y k o 1 9 0 1 m . K i e k v § i i a u m i r d i r ž m o n a . Po 
tina. kad daugybos lenteles Atsivežė t i k v i e ; i ą d o l e r i A t v a . d v e j ų m e t ų v e d ė Q n ą V a r e s k i ū . 
plnksnakotis daugiausia tinka ž i a v o pas t ė y ą l M a h a n o y C i t y t ę g M w a r d a v i l l € , P a . P a k l a u . 
mokyklinio amžiaus vadams, o P a D a r b a s a n g ] i u k a g v k [ o s e n e g u s k a i g e k a s i ^ . e n t i n i o s 

amžinasis kalendorehs plunksna- r***^^ +^?AI „~ z^z.;. ~ , - „ - 4. • i i * i i * . -
, . , . , . y . patiKo. todėl po sesių mėnesių senatvės sulaukus, sukaktuvi-
kotv — kiekvienam asmeniui. ;s,^,ru^ ; xxxan~~-;~ -TA *^„ ~ • i * i • > J • • • 

Is ten po omkaj atsake, kad jis ir žmona 

puotuose kraštuose. 

Tuo tikslu yra gau ta žymi 
parama ir įsteigta pastovus cen 
tras Genevoje. Šveicarijoje, va­
dovaujant dr. W. C. Sletcher. 

niau a r besiruošiančius rašyti kolleagues to adopt this resolu-
disertacijas. imtis rašyti moks-i t ion in the Senate also. Thank 
linius darbus apie religijų pa- you. 
dėtį Sovietų okupuotuose kraš­
tuose. Kad suradus daugiau mok Į šią laiškų rašymo akciją 
slininkų. kurie rašytų anksčiau : t u r U s i j u n g t i visi geros valios 
minėta tema. šį rudenį bus kvie ; l i e t u v i a i i r J j l i e t u V j ų o r ^ a -

išvyko į Wisconsin 
X Kaip tik laikas: Emerson dviejų metų atvyko į Chicagą. labai patenkinti, yra 

ciamas pasitarimas New Yorke. 
Būtų svarbu, kad lietuviai mok­

sl ininkai kibtų į šj svarbų mok-
studnuoti religijų persekiojimai ,. . x . ... ' \ . . . 
, ~ . .. - . _ .. . _ slinj tyrinėjimą. Interesuoti smo komunistinėje Rusijoje. Tuo pa-1 ., , . *. - ~ . jsig'ję .. : J „ j.*L i reikalu prašomi rašyti ir oara-

vesintuvai nuo lieoos mėn. T d.. Dirbo buvusioj McCormicko dir daug gev4 draugu ir Lietuvos : !" t l J«iu pagelbine grupe dirba ^ g & v o d r a u g u s " r a š y t i t u o j 
New Yorke. stpiginti pas Gradinską. TV7, btuvėj. Per 17 metų laikotarpį bei Amerikos lietuvių visuome- £'" ^ ^ ' K u n a i v a d o v a u J a 

radijai, hi fi stereo. 2512 W 47 pasiekė formano vietą. Ten dirb ninę veiklą akylai seka lietuvis-, Marshal, J r . 
St . FR 6-1998. fsk.) damas dienomis. 3 vakarus sa- koje spaudoje 

Riehard H. Marshal, Jr. , 436 E 
88th St., New York, N.Y.,10028. 

Jie prašo lit tuvius studijo- keL F I 8-5883. 

KNYGA APIE SUGRĮŽIMĄ 
Prancūzijos Le Flgart dienraštis 

1965 m. gegužes mėn. paskelbė, 
kad 1970 m. subyrės Sovietų Są­
jungos režimas. 

nizacijos. Rašykime laiškus pa- j Kaip j laisvą Lietuvą 1970 m. 
tys ; padėkime parašyti tiems. : grįžta lietuvis rašo Aloyzas Baronas 
kurie* nepajėgia ar nemoka to j j a u 1 9 6 ° m" i š l e i s t o J e knyg°Je 
padaryt i : paraginkime savo 
draugus ir pažįstamus tai atlik­
ti. įVeikime nieko nelaukdami, 
skubiai! 

Adresuoti: Senate Office Buil-
ding, "VVashington. D. C . 20515. 

VIENIŠI MEDŽIAI 
Knyga kainuoja 1.50 dol. 118 psl. 

Užsakymus siųskite "Draugo" ad­
resu. 4545 W. 63rd st., Chicago, 
Illinois 60629. 

http://susiueaa.nu
file:///ytautas

	Chicago IL Draugas 1965 00673_2
	Chicago IL Draugas 1965 00674_1
	Chicago IL Draugas 1965 00674_2
	Chicago IL Draugas 1965 00675_1
	Chicago IL Draugas 1965 00675_2
	Chicago IL Draugas 1965 00676_1
	Chicago IL Draugas 1965 00676_2
	Chicago IL Draugas 1965 00677_1

